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Hollywoodi kjnotaeva vökuv linalakk.

M'W ’,J.-,-j‘

Koolitüdruku filmikarjäär.
Miss Harlow Kansasest omas tõepoolest kõige haruldasemad

juuksed maailmas. Ühelgi naisel pole sellevärviiist juust. Ühe
filmiühingu direktor nägi ta -juukseid ilusal suvipäeval, mil koo
litüdruk joan Harlow seisis maiustustead akna taga ning
mõtiskles tõsiseid mõtteid jääkreemi kohta. Direktor hüüdis o
ma lavastajale: „Tuhat ja tuline, Joe, vaata ometi kord seda
juust! Jookse kohe üle tänava ja küsi tüdrukult, kas ta tahaks
astuda filmi! Ning küsi ta nimi!" „Olgu, olgu", porises joe ning
lisas iseteadvalt: „Küllap juuks on. võlts. Ma olen näinud iga
suguseid juukseid oma elus, aga niisugust värvingut..." Va
hepeal seisis neiu Harlow ikka veel maiustusteäri akna taga ega
teadnudki, et kõikvõimas film on oma käpa ta järgi sirutanud.
Täiesti juhuslikult libises ta kübar ühele küljele ning nähtavale
tuli hiilgav hõbejuuks, Joe kiirustas üle tänava ja kõik muu
oligi otsustatud.

Muidugi on Hollywoodis kadedaid, kes ikka veel püüavad
tõendada, et Joan Harlow juuks pole eht. Arvatavasti on nad
lapselikus usus, et kusagil maailmaäärel asub erak-keemik, - kes
leidnud viisi, kuidas tavalisi juukseid muuta niisugusteks küt
kestavateks. See juuks pole mitte üksi blond, tai on kuldne ja
valge nõiduslik helk, sarnanev plaatina helgile.

Joan Harlow on oma nimele kinnistunud kõlava tiitli —
„Plaaiina-juukseline neiu". Veel mõne aja eest ta oli lihtne koo
liplika. Filmiinimesed aga pistsid ta stuudiosse, harjutasid ta
aparaatide surisemisega ning näitejuhtide piinamisega. Loomu
likult võis niisuguste juustega neiu mängida ainult kõige süütu
mates osades, pidi olema abitu ning valmis langema iga võr
gutaja küüsi.

Kaks aastat on möödunud Joan Harlow leiutamisest. Ja ta
juus ikka veel on kadestusväärsemaid maailmas. Kõige rohkem
loorbereid lõikas ta filmis . „Põrgü ingel".
ä- Kuid talle on tekkinud „peaaegu plaatina-juukselisi" võistle

jaid: Anita Page, Marion Davies, Bessie Love ja ülaltoodud
Joan March. Ameerika blondid neiud . aga asutavad hooga
plaatina-juukseliste klubisid.

Põhjus.
Õpetaja (uuele õpilasele): „Kuidas

crt Teie nimi?"
„R—R—R—Robert Wesiwill."
„ Misjaoks lisate nii ohtralt R-

ejid?"
„Spetaja, kes mind ristis, oli ko

kutaja."
WärwW.

„Walge wnrw tähendab rõ«nu",
sõnab luuletaja.

„Jä-ah", kinnitab maalikunstnik.
..Sellepärast ongi pruut alati rõiwas-
taürd walgesse, peigmees aga —
musta."

Shotlase kraenööp.
Aberdeenlane - neelas kord kogemata

kraenööbi. Kui see kaheksa aasta pä
rast pimesoolikalõikusel uuesti päewa-
walgele tuli, hakkas ta jällegi kandma
kraed.

Kogemata.
..Jällegi olete puruks ajanud auto

kummid! Kas Te ei saa sõita ette-
waatlikumalt?!"

„See juhtus täiesti kogemata, sõit
sin pudeli otsa."

«Kas olete pime, et ei näinud pu
delit teel?"

„Ei ole, kuid pudel oli kellegi (va
namehe. taskus."

ma
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Poiste Ja plikade „korporatsioonid”. — Olengud, sõpruslepingud ja
„gteliliisnisedw. - 4

Tartu koolipoiss, Mae Walt paar-
kolm aastat wärwifeklit kannud,
hakkab kohe salaja silma heitma tu.
dengrahma wärwidele, sellele «õil
samaist' õilsamale" Peakattele, ja
korporantlikku maneeri harjutama.
Arusaaüaw, kus mujal Peaksid siis
koolipoisid korporandi eln järele

- ahmima,
Jm mitte Tartus. Et oma palp-
matele igatsustele wähegi lohutust
leida, on Tartus pea iga kooli juu
res «elumchelikumate" õppurite
poolt asutatud, muidugi .suurima
saladuskatte all, „5 p p u r k o r P o.
ratsioone", milledel enam-wä-
hem täpselt korporatsioonide sisekor
rad ja põhikirjad makswad. Nii'on
«rebased", on «kommershid" ja
,,konwendid". Ja muidugi on Ole
mas ka .
salajased wärwjd ja rinnamärgid.

Wärwitekkel ilusate paeltega pa
raku wöiks saada hädaohtlikuks.

Mõne aasta eest üks Tallinna
nädalleht toi sSppMorpor^PoõWtz
elust mõne - mpMss,

4Wö- i4rs hirttcks
mine ja koolist wäljaheitmine. Le
hes oli. nimelt kaudselt kirjeldatud
õ ppurkorporatsioonide ^ asukohti, mil
le tagajärjel Pedagoogid saidki mõ
ne säärase-asutise jälgile. - Õnneks
ei kirjeldatud seal pikemalt \ sala-
korporatsioonide tsge-Musest ja nii
enamjagu sissekukkunuid rabeles
end mälja. Niiüd on need mehed
juba ülikoolis.

On õppurkorporatsioonc, mille
del 6—7-aastane tegewus juba sel
jataga. Asutajad on muidugi ju-
ba koolist lahkunud, kuid noori on
tulnud juurde ja aja jooksul sää
rastele salaühingutele ikka kindla
ma ilme annud.

Korterid wõi „konwendid"
üüritakse salakorporatsioonidele ikka
säärasesse kohta, kus

musttuhat wäljapääsu
ja kust müra ei kuuldu kaugele.
Arusaadaw, et liikmed peamad ole-
ina kui mandeseltslased, nad ei to
hi toost sõnakestki kellelegi rääkida.
Igal korporatsioonil on ka nimi,
mis on ühtlast salasõnaks- Näiteks
tuleb keegi liige ukse taha, siis ta
peab ütlema korporatsiooni nime
(harilikult tagurpidi), muidu pole
sissepääsu.

Igal
sügisel on „i«rmatri!kulatsioou",

mil. maetakse uusi liikmeid wastu.
See sünnib harilikult tuimuste kau-
du wöi on ka kedagi jutsut hakatild
eriti tähele Panema ning tehtakse
talle siis asja lähemalt selgitama
ta ettepanek.

Kaks kuud peab noorliige olema
«rebaseks" (naisõppuritel was-
tawalt «kanincheniks") ning

õppima terwe hulga igasngn
tarkust.

Kuidas paberossi hoida, kuidas
wiinaklaase koKu lWa, kuis teüvi-
toda jne. jne. — need on Peaained.
Hiljem peab ta.õppima- terwe tu
dengite „Cantus-Buch'i" pähe. Peab
tundma päriskorporatsioonide mär-
we ja mütsimärke (korporatsioone
aga on Tartus üle 30-ne), oskama
seltskonnas esineda ja don-juani

mängida.- Üldiseks rebaste kaswa-
tajaks on - «manamees",' kuna peale
selle on igal' rebasel! oma „isa".
Muidugi tehtakse rebastele hirmsat
sõitu,-isegi hullemat kui ' tuhsng7
rebastele.- Sageli, näiteks, "tuleb
olengule rwõi komnrershrle - mu-retsa»

.‘ÄmrA PUHKAB.
Saske võitluse jlär^e 4-tuuleijä#lai“

netega v. paMad
eri \ film#äfit " Arn, i tla ' P a g‘e ? oma
kodu päikse , verandal. On siiski'hea
eJu niisugusel filmitähel, mis?

da paar korwi. õlut, kuid kuidas üks
koolipoiss. niisugust asja - muretseb !

Trööstijaks on muidugi, magus
teadmine, et kord omad ilusa wär-
wipaela, mille wõid uhkelt üle Mes
ti- wisata. ja.siis'
ärgu tulgu swugä wõistlema enam

päriskorporantki-
Wõid jala wirutada lauale õlle-

pudelite ' sekka .'ja. laulda BaÄusele
hümne, wõid ja -õieti Peadki kõmas-
ti'kurameerima ning!wõid omakor
da ! rebastele «sisse anda"' kas wõi

wihmawett.! : . st
: - Olenguid peetakse- harwa .ainult
omawahel. Enamasti oWakse --

ühendus - uipue õppurite „uÄs-
' ■ korporatsiooniga",
kellega sobimuse ‘ korral sõlmitakse
kogu aastaks sõprusleping. Olen-
guil muidugi lauldakse nagu kort-
wendis kunagi, käratatakse aegajalt
„silentium!" (waikustl), juuakse
mõnikord ,,ad libitum" (soowi jä
rele) ja tavwitatakse muid korpo
rantide «mõtteid" ehk „usus'eid".
Kärast säärast olengut ei põeta ka
mitte lihtlabast kassiahastust, maid
«kaaterit".

Mõni aeg Pärast wärmide kärte-
faamist tehtakse rapiiridega (need
peawad igas konwendis tingimata
olema) jõukatsumised ning

„steWtakse" teM. läbi
igmvezL^w.mdlM.'MäWsW^LMiN--
gi ühe.rvchlÄäWö.oM.
waö kokku ja foetawad üksteist igas
asjas, olgu see «spikeri" wõi mõ
nes muus suhtes.

Kewadeil korraldatakse oleguid
enamasti linnast wäljas, et oleks
koolipapade eest julgem. Wabas
looduses tehakse siis ka säärast
mürglit, et kuugi häbeneb ja poeb
pilwede taha. Eriti
lõppoleng peab olema, suurepärane,
ja jätma kustumatud mälestused-
Mõnigi mees on pannud sinna „pa-
pi rahad" magama ja ise hiljem
ilusasti hakanud «käppa imenra".
Kuid kes sellest hoolib, ,,kui juba
mürgel, ins mürgel loduni 1"

Kongress 155b tantsu I
..Kongress lööb tantsu** on uusim Ufa helifilm. Film kujutab Vii

ni kongressi aega (1814), mil. Euroopa kaart omandas sootu uue ilme,
kujutab tolleaegsete pidude ja ballide säravat toredust. Kuna riigiju
hid Viini .kongressi puhul rohkem lõbutsesid kui lahendasid Euroopa
segaseid vahekordi, öeldi tol ajal pilkavalt: ..Kongress lööb tantsu**.
Peaosi mängivad Willi, Fritsch Vene tsaar Aleksandrina ja Lilian Har-
wey Viini kodanikupreilina, kellesse tsaar armub. Peale eelnimetatute
mängivad filmis kaasa Conrad Veidt, Lil Dagover, Fritz ICortner j. t.

Pildil stseen uuest helifilmist: Kodanikutiltar Christel (Lilian Har-
wey) ja Vene tsaar Aleksander (Willi Fritsch).
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iri Toompealt. *
«Jäikus parast piirituse lahinguid. - Rahvahääletust ei tule. -- Kr st-
Mku erakonna matused. - Kas Lattik määratakse Riiga? -- Palsaoõlt-

lus läheb tahti.
Riigikogus oli sol nädalad õige takistab kiitlemist, et näete, mis malt surra,

vaikne. NeljapLewal näiteks pol- me kõik tahtsime teha, aga waat Kuid waene Lattik, mis hakkab
nud mitte ühtegi arupärimist. Ka ei lastud. tema nüüd peale. Sest saadik kui
^erakorralist^ - polnud. - Wastas- Terwe sume-rääkis tööerakond ta Landstoast lahkuma Pidi, käib
rind olr nähtawasti ka ise Piiri- keskrühmade blokist, mis pidi kui ta kui tõbine ringi, pole enam
kuselahingutest tüdinenud, ega pol- mitte täna, siis juba homme teoks mingit pidu ega PZlwe. Oma
nud suutnud uusi „pomme" meis- saama. Siimest on nüüd saanud lootused pani ta wiimasel ajab
terdada. Ja ega neid arupärimist sügis, aga blokki pole kusagil. Ja koondusele, arwas, et kui saab
ka. polegi käikseft- puistata. Need wist ei tulegi. Kergem on tuld wiia kristlased koondusega liitumi-
nõuawad igaüks tükk tööd ju et- ja wett kokku panna,, kui rahwa- sele, siis annab koondus wastV
tewalmistusi. erakonda tööerakonnaga ühe laua tasuks ehk mõne abiliideri koha.

Sündmusteta ei möödunud, taha istuma. . Nüüd on aga ka needki lootused
siiski see nädal. Kui awalikkuses Rahwaerakond mangiski nüüd mette warisenud. Rahwaerakond
sellest palju juttu polnud, siis seda' blokimeestele wingerpusfi. Sel tõinbas neist plaanidest kriipsu
enam kees wõitlus kabinettides jagajal, kui teised plaanitsesid, wõt- läbi.
telgitagustes. tis ta kätte ja tegi ise kristlastega ' Siiski mõned arwawad, et ega

Koondusele ei näi õnn enam bloki ära. Tööerakond oli sellest Lattik ka selle uue kombinatsiooni
sugugi naeratawat. Nende Maa- küll haisu ninasse saanud ja seda juures kuiwale jää. Ennusta-
ker, kes oma tooli Toompeal Leht- liitumist meel wiimasel minutil tm takse koguni, et ta kndewat omale
manile pidi andma, tahtis riigi- kistada katsunud, kuid asjatult, wälja Riia saadiku koha.
kogule rahwahääletuse esile mana- Rahwaerakonna mõrd osutus kõ- Selles pole ju mingit kahtlust,
misega kätte maksta. Ta eelnõu wemaks. et mõnegi mehe neelud Riia iär-
laks aga nüüd kõige otsemat teed Kristlaste iseseiswusel on selle- gi käiwad. Kust need jutud, mis
paberikorwi, juristid ja juhatus ga siis nüüd ka lõpp. Tulema- Wirgo langemisele miisid, mujalt
leidsid, et rahwahääletamine on kewadistel walimistel oleks see omale toitu said, kui- Wiljandist.
ikkagi tõsine asi, aga- mitte nalja- aga wististi nii kui nii tulnud, Nüüd on see saadiku koht juba
tegemine. Aga wõi see koondusel parem siis juba aegsasti wiifaka- ammu waba, aga näe, ei pääse

juurde, ei saa kätte. Riigikogus
leidub Lattikul koguni nii suuri
wastaseid, kes lubanud ennem
oma mütsi ära süüa, aga Lattikut
ei tohtiwat saadikuks nimetada.

Elame - näeme, kas jäämad
mütsid söömata wõi tuleb mõnel
mehel neid nüsima hakata.

Praegune waikus riigikogus on
aga waikus enne tormi. Tormi
möödapääsematust ennustawad kõik
tundemärgid, ja nimelt ametnik
kude palkade juures, kus on ooda
ta juba lähemail päewil suuri la
hinguid. Delegatsioonid kärwadki
pa ToLmpea wahet. Ühed nõua-
wad kärpimM, teised seniste pal
kade puutumatust. Nii ■ on kõik
jõud juba liikmel. Jääb waid
oodata pealahingut. Et see amet
nikkude kahjuks wälja kukub, sel
les oldakse Toompeal peaaegu
kindel.

Meie majesteet rehkendab prae
gu kõiki hindu ja asju lehmadega.
Kui tüdruk saab kuus 2500 senti
palka, siis öeldakse, et tä saab iga
kuu peremehelt lehma. 10.000-
sendilise kuupalgaga ametnik saab
selle järgi. juba 4 lehma kuus ja
pangadirektor, kes kuus 250.000

Inglise pea
minister Mac-

d o n aid

jalgpallivõistlust
avamas. Suurriigi
valitseja leiab päe
vamurede kõrval

aega ka spordielust
osa võtta, nagu
inglast teistsuguse
na ei saa ettegi
kujutada.

Peaministri kodune* WÜM |eKK!S CMRlISO

See on kuulus Olympia.
Et endisel saksa keisril Wilhelmil elu just kuigi halb Me, näitab asja

olu, et ta Berliini arhitekti Hans Schleifilt tellis kalli raha eest täpse mu
deli kuulsast Kreeka spordilinnast — Olympiast. Teise samasuguse mudeli
walmiStaS Schleif, kes kaua aega töötanud wäljakaewainistel Kreekas, New-
Dorgi Mrtropolitan-muusrumi jaoks. Pildil Olympia mudel.

,idüll
„Echo de Paris" jutustab järg

mise koomilise lõo: Peaminister Laval
annud enne Berlnm sõitu naisele ja
tütrele kindla lubaduse, et saadab nei>
le pärale jõudes seeria waatekaürte
Saksamaa pealinnast. Wastuwõitudr
ja nõupidamiste keerises on ta aga
unustanud selle lubaduse. WeS ära
sõidu eel tulnud see tal meste. Ta
pööranud kohe Farmani lennuühingu
esindaja poole, surunud sellele pihku
paki waatekaarte ja teinud korralduse,
need kiiremas korras saata Pariisi.
Saadetis.saab kohale ainult paar tun
di enne ministri enda päralejõudmist.
See ei olewat aga peaministrit pääst
nud põhjalikust noomitusest koduse
„ valitsejanna" ees.

Siia la rahu kulud.
Maailmasõja kulud olid kokku 1.305.

000.000.008 krooni.
Maailma riikide sõjavarustuse ku

lud 1929. ja 1930. a> 13.300.000.000
krooni.

Rahu kindlustamise kulud (Rahvas
teliidu kulud) samal ajal 18.200.000
krooni.

Sõja wastu valmistamine maksab
700 korda rohkem, kui rahu kindlusta
mine.

senti tasku paneb, saab äga hm
sada lehma, sellega peaaegu terme
küla karja.

Neid suuremate karjade saajaid
tahetaksegi nüüd pigistama haka
ta. Kas see ka riigikogu ennast
ja rahwasaadikuid peab tabama,
see pole weel praegu selgunud.
Niisugune ettepanek tehti küll, kuid
see lükati kõrwale. Ja ega see ka
hea pole, kui su enda palka kärbi
takse, palju meelepärasem on, kui
sa saad teistel maha tõmmata.

Waatleja.

Ameeriklased sutustawad nii:
Inimsugu majas lihakonserwe. Sel-

lest teEliä Ghikago. Chikago majas liha
konserveerimiseks konservikarpe. Sellest
tekkis Huckletown. Mõlemad on suur
linnad. Ameerikalik, eks ole?

Chikago elab bandiitidest ja sigadest.
Bandiitide kuningas on Äl Capone, si
gade kuningas mr. Brown. Mõlemad
lagawad oma alamatele nii hirmu kui
armu.,

' Mr. Brown külastas kord Berliini
tapamaja.

„Ei seisa ajakõrgusel," oli ta hämitaw
ytsus. „Minu tapamajas on näiteks
worstimafin, mis muudab tarbetuks iga
sugused keerulised' protseduurid. Sead
aetakse turult otsekohe talli sarnasesse
masinasse ja wiie minuti pärast tulewad
wälja suitsuworstid."

„Wana asi," sõnas berliinlane. „aft
meil tarwitusel juba enne maailmasõda
ja hulga täielikumalt. Kui vorstist ei
leita turgu — seda juhtub praegusel krii
si ajal tihti — lastakse masin kära liht
salt vastupidi ja sead on jällegi kohal."

Nii juhtus Euroopas mr. Browniga.
Al Capone aga wõeti Pariisis wastu

lilledega.

Naine ihkab timukaks
Praaga kohtumimsteerium saab iga

päev rea pakkumisi vakantsele timu
ka kohalsi Sellekohase palve ’ õngest-
tänud ka. keegr name Saksamaalt.
Põhjendusena toob ta, et tal an .mrM-
tega wäga kurvi kogemusi ja' seetonu
on eriti sobiw isik timuka kohale.

Hadapidur.
..Mispärast peatutakse siin, keset la

gedat wälja? Miks ei sõideta. edasi?"
„Keegi on tõmmanud hädapidurit

ja kais wagunit on jooksnud rööbas
test wälja."

„Kui kaua kestab, kuni pääseme
jälle edasi?"

..Kaheksa kuni kümme tundi."

..Issand! Ja mina pidin täna abi
elluma l"

..Kuulge — kas wiimaks Teie et
olnudki see, kes tõmbas hädapidurit?"

SALMI-JAA
Jälle juubel! No kuulge, neid juü-

beleid saab nagu liiga Palju. Alles
mu sõber Siim Särakas pühitses oma
5-aastast teenistuse ja 3>4 aasta abi
elu juubelit — ja jälle ole lahke ja
hakka aga pühitsema! — nii arutas
wana Toomas Tinasilm.

Eks tal ole oma jagu õigust kah.
Meil pühitsetakse ju juubelina aastat,
kui mõni noorsoo tegelane. wõi ini
mene saab esimest korda kakskümmend
aastat vanaks (on jällegi Põhjust pü-
hitsemifeks, sest ega ta enam teist kor
da nii nooreks ei saa). Kuid „Esto
nia" teater ei pühitse mitte 5. aasta,
waid oma 25. aasta püsiwuse juube
lit,^— ja see nagu kohustab millekski.
Tuleb meelde aeg, kus käisime «Es
tonias". seal Wanas-Estonias, kui
palverännakul. Ei olnud seal ilu ega
sära, oli nigel jalutusruum, oli räbal
galerii — kuid oli hea, haaraw mäng
ja . tvastutulelik publik. Reed olid
meie teatri mesinädalad. Olime vai
mustuses. Ei tehtud maha kedagi.
Oldi vaimustatud igast andest. Ei
osanud me weel tol ajal küünarnuki
weetlewat sporti, ei tunnud me weel
,töl ajal "kõrgushüppeid kaasinimeste
turjal. Olime üks rahvas, üks kau
nis kari.

Tulewad meelde Korostowetsi päe-
wad, laulupidu. Mängiti rrigihümni,
tsaarilauiu. Kuuldi külmalt, asjali
kult. Järgnes isamaalaul. Mütsid
lendasid robinal taewa alla, waim.iS-
tustorm ähwardas paisuda maruks.
Ei kannatanud Korostowets seda Ime
likku puhangut, lahkus peost. Lasi
maha kiskuda krantsid ja lipud „Es-
tonia" nurgakivi juurest. Gorodo-

woid kihutasid rahwa turult laiali.
Kuid ei tahtnud me sealt ära minna.
Käisime ikka seal ringi. Sest teadsi
me, et siia peab kerkima me kunsti
tempel, me rahwusgeeniuse põline
monument.

Kuidas on ajad muutunud üle Paa
rikümnc aasta möödudes! Kui üks
kõikselt sammume mööda nüüd me sel
lest kunstikoldest,. kuigi gorodowoi
enam. ei keela seal seismast ega meelt
avaldamast. Nüüd lähme kinno, nüüd
läbme mujale.

Ei kõlagi nagu anekdoodina mu
sõbra reporteri jutustus kohvikus
oma seiklusrikkast läbielamisest teeniS-
tusalal neil päewil. Toimetaja tei
nud talle ülesandeks toimida „Esto-
nia" juubeli puhul jutuajamine di
rektoriga ja tuua ülewaade „Estonia"
tegewuse kohta wnmasel ajal.

Hoolas reporter toimis jutuajamise
direktoriga, kes wäga lahkelt -seletas
asutuse edukast tegevusest viimaseil
aastail, ja näitas, et sigade arw Ees
tis nättab rõõmustawal kombel tõusu.
Ka peekoni hindades olewat jälle
peatset paranemist oodata. Reporter
lõpetas oma pateetilise artikli hüüde
ga: - ..Seakasvatajad! Olgu teil vsku
oma kodumaa suuremü ja soliidsema
ettevõtte sisse, ärge laske tuju- ega
head tahet langeda — sigade arw peab
EcStiS Veelgi kasvama!"

Ainult toimetaja olnud millegipä
rast wäga kuri ja jätnud artikli aval
damata — agara ja täpse reporteri
suurimaks hämmastuseks. Ja __ see
noor ja armas inimene ci saa täua-
päewanigi hästi aru, miks ta suure
pärane artikkel jäi avaldamata.

Ma arvan ainult, et kui kord tu
leb P. k. ..Estonia", juubel, kas me
armas reporter et kirjuta, siis artikli
teater ..Estoniast". Wõib ju segi
minna, tont wõtaks. ..Estonia" ja
..Estonia".

Ärge arvake, et see on klatsch wõi
puhas kohwijutt. Waadake, armsad
ligimesed, kui üks naisterahvas rää
gib kohwijuttu, siis on see puhas
klatsch, aga kui meeZ räägib täpselt
sama juttu, siis ei ole see mitte
klatsch. vaid see on teaduslik seletus.
Kui üks ' naine valetab, siis on see
ka selge vale, aga kui üks mees rää
gib täpselt sama juttu, siis öeldakse,
et tal on hea fantaasia. Kuj naine
ei taha midagi teha, siis öeldakse, et
ta' on laisk,' aga kui mees on laisk...
vabandust, >— mees ei ole mitte laisk,
waid kui ta 'et t<rf)a midagi teha, siis
on -tal miskit wiga.,. EkS ole, kallid
kaaskodanikud!
■ Ega md ometi teie närvide rahu ei
riku? Ma küll ei usu.

Enne maailmasõda tõendas kord
keegi doktor, wist J. Hurt, et eestlas
tel olla tema uurimuste Põhjal när
vid mokas. Oleme autoriteetide kum
mardajad ja hakkasime seda väidet
tõeks pidava.

Kuid. ebsisime. Elu on sellele väi
tele •' annud kõva kõrvakiilu. Mis
meid tol ajal siis õige nii häiris või
ärritgs? Elu liikus tasa ja targu
nagu vana' piimamehe ’ hobune. Ei
olnud autoröögatust ega mootorratta
metsikut raginat, mis sn õleks jahma
tama pannud. Ajalehed olid nii ra-
hulikult-vesised, et neid kasutati õhtul
unerohuks.

Kuid siiski kurtsime, ja me arstid
ole

Uskusime.
leidsid, et me oleme ..korrast ära".

Aga kui läksid lahti tõelikult suur-
wapustufed, kui elu läks keerlema, kui
laada-karussell, vaata, siis kadusid ka
närvid, kui näuhti. Elasime kaasa

riigipöördeid ja vahetasime walitsusi,
kui kindaid, nälgisime, mõõtsime Vee
rand- ja kaheksandik-naeladega tolma
vat ja venivat leiwaportsjoni, mis
kõditas neelates su kurku, kui lambi-
hari; jõime porganditeed ilma suhk
ruta ja välgatasime kaltsude vahelt
küünarnukke ja muid kehaosi — kuhu
kadusid siis närvid? Polnud neid.
Õppisime sabas seistes alal hoidma
külma verd ja saatuse irooniat igno
reerima. Närvid muutusid sihukeseks,
et tõmba wõi Hubermanni viiulile
keeleks.

Sellepärast peavad ajalehedki prae
gu iga päev pakkuma sensatsiooni,
millega virutavad lugejale kui teiba
ga pähe; kui sensatsiooni pole, tuleb
see leida wõi teha. Tuleb kas wõi
kihulasest teha mõtsapull, et seda
nähtaks.

Meil on suure raginaga warisenud
põrmu rida pankasid — palju see
meie külma rahu oN seganud? Küi
Diskonto-pank jäi pankrotti, levis kor
raks kuuldus, et panga aken olla sisse
visatud... Muidugi — mõni kahju
kannataja — arvasime. Ja see oleks
olnud inimlikult arusaadav ja mõis
tetav. Wõib ju eestlasegi tõrwaköiest
närv kord katkeda. Ent ei — ei kat
kenud. Selgus, et aken oli purune
nud kas pestes torn oli tuul ta katki
löönud.

Scheeli pank sulges uksed! —
Pomm, plahvatus, torm?.:. Kuid
siingi võis Scheel rahulikult oma
lossi aknast jälgida, kuidas eidekesed
ja taadikesed vesiste silmadega lugesid
ukselt paljutähendavat teadaannet.
Ukse taga nähti murelikke nägusid,
kuid ka lõõbiti ja tehti naljagi.

Kohtasin teisel päeva! tuttavat ma-
jaomanikku. ..Just eile viisin poole
teist. miljonilise obligatsiooni veel
sinna," õhkab. Ohkab, ja sellega kõik.
Ei ainsat vandekõn» Ainult nii pal-

ju lisab juurde, et ega seda Scheel'
EeSti riik pole kunagi huvitanud.

Mis asi -võiks weel meid üllatada,
millega võiks meid rabada? Mae.
Walt millegagi.

Warem seati külmawereluse poolest
esirinda inglasi, neid läbi piibu nohi-
sewaid maailmavalitsejaid. Ent mis
tegid inglased alles hiljuti oma ko-
dus? Kas ei rüüstanud nad isegi
ärisid, kas ei mässanud nende lae
vastik!

Inglane koligu sedapuhku aujärjelt
alla. Eestlane astub asemele. Sest
meil on külma verd rohkem. Iga-
tahes.

Aga et Baldwini partei sai äkki
valimistel Anglismaal absoluutse hääl.
lteenamuse ja uimastava > võidu —
no see on vist va Gandhi vigur
Wõi kudas tere seda asja seletate?
Wõi olr kartus kommunismi tondi
ees? Seda . batsilli ju liigub nüüd
igalpool. Ainuke maa — kummaline
küll — kus pole kommunismi hädaoh
tu — on Wenemaa... Kuid seal ei
peeta temast ka enam suurt lugu.
Umbes nagu ülimodern kunsststki.
Tuleb meelde, kuidas ühes Wenemaa
linnas keegi futurist korraldas oma
uuemate teoste näituse... uulitsal
plangi küljes. Kogu pikk plank- oli
kirju ja kirev, et võttis silmad hel-
kaks. Näitus rippus plangi küljes
nädalapäevad. Juures oli kunstniku
lahke luba: „Waligu igaüks omale
pildi, millise soovib ja võtku kaasa."
Ja mis te arvate? Rüüstati plank
puhtaks? Ei midagi sarnast. E<
Puudutatud ainustki pilti... Nii lor>
jaSki kunstnik nädala pärast kõik tööd
rahulikult jälle kokku. Kultuurne rah
vas. mis!



12 aastat laval. 8 aastat lava all.
^ fc *r^zn

Pr. S. JLipp - Jakobsc:

1
«Estonia" pühitseb 25-aastast

lawategewufe juubelit...
Lawalist ettekannet wõrreldakse

tihti lahinguga. Ja täie õiguse
ga: mõlemis wõib olla suuri wõi-
tusid ja põhjalikke kaotusi. Nagu
lahingus, nii kr lawal oleneb edu
tihti pisiasjust ja kõrwaltegelasift,
kelle olemasolust publikul ei ole
enamasti aimugi. Uks selline sa
lapärane tegelane, kellest lawal
oleneb tihti kõik, on e t t e ü t l e-
j a. Otsisime seepärast Eesti esi
mese lawa juubeli puhul üles
kauaaegse sõnalawastuste etteütle
ja pr. Sisi L i p p-J akobsoni,
kes juubeli ettewalmistuste askel
damas õhkkonnas, «Nelja kunin
ga" peaproowi ja «Tule" 7. eten
duse waheajal jutustas mõndagi
huwitawat.

Pr. Lipp-Jakobson on warem
tegutsenud kaksteist aastat ooperi-
trupi liikmena, kui wõttis enda Ede Puhul, ja aset wõtta kulissi-
kanda etteütleja wähe silmapaist- de wahel wõi üsna näitleja lähe
ma, kuld wordlemisi wastutusrik- bai mõne eesriide Marjus. Sealt
ka osa. Ta on enda ütelust järgi on parem jälgida tegewust ja
«tegutsenud 12 aastat lawal ja 8 wõimalik juba näitleja näost luge-
aastat lawa all". Praegugi esi- da, mida ta kawatseb ütelda, et
neb ta mõnikord üksikutes osades, õigel ajal haarata kinni sõna sa-
touseb nii ütelda „alt üles", ja bast. Galsworthi ,,Tule" lawas-
astndab haigeks jäänud.näitlejaid, .tamise puhul wiibib „waim" nai
sest etteütleja on mõõraste osade- teks lawal sirmi taga, kaega Jal
ga alati kõige rohkem kursis. sutawas kauguses näitlejast, kus

„Kastiw°im«" -nl. rt1'1 jil-glb teksti ja lawategewust. Sellr-
Kastiwaim? Aga miks mitte? st «seljatagusega" on näitlejal la-

«Eesriidemehe" seisukoha kõrwalt wal palju kindlam tundmus ja ei
wiib kitsas järsk trepp teatri «all- ole karta, et ta mõnel hajameelsel
ilma" — lawa alla, kus asub et- hetkel . hakkaks «kastist" tulewaid
teütleja «East". Kast on sisustatud sõnu neelama silmadega,
spartaliku lihtsusega. Tool, paar _ . , .. J
elektrilamp:, nende wahel kitsas etteütleja ardata ei saa.
laud, mis peab täitma puldi ko- Kuigi osad on õpitud ära hästi
hustid ja paar kcllanuppu eesrii- ja tehtud lugemata hulk proowe,
dewinnaja tegewusse rakendami- tuleb siiski ette mõningaid wipe-
seks. Ruum on kitsas ja madal, rusi. «Tule" esietendust puhul
et.ei maksa teha katsetki Lõusta tekkis näiteks paar pausi, mis we-
püsti, kui ei ole soowi saada muh- nisid ebaloomulikult pikaks. Ette-
!u lagipähe. ütleja abiga saadi neist muidugi

Selles kastis tegutsebki etteüt- üle, nii et publik waewalt midagi
leja, paneb näitlejale sõnad keele- märkas. -
le |a aitab esimest armastaja wõi Tihti on aga seisukord seesugu-
wägewa wäepealiku tihtilugu wäl- ne, et etteütleja ei saa aidata pa
ja suurest kimbatusest. rima tahtmist juures. Sel juhul

Tihtilugu tuleb aga etteütlejal tuleb näitlejal endal olla leidlik,
ronida wälja kastist, eriti draa- Nagu hiljuti juba mõnda aega la

wal püsinud opereti etendusel.
Tuli üle anda mingi kiri, kuid
näitleja oli selle unustanud maha.
Ei aidanud muud, kui ta mängis
end üsna kulisside lähedale ja so
sistas seal, et toodaks «marss-
marss" tempos kiri. Õnnetu kiri
poetatigi kuidagiwiisi lawale ja
tegewus arenes endise ladususega.
Samuti juhtus ühes draamas.
Tuli üle anda mingi rahasumma.
Näitleja kobas aga asjatult lasku
des — need olid tühjad! Hoides
alal Kiima mere, mis on lawal
tähtsaim, ulatas ta teisele tühja
käe ja — situatsioon oli pääste
tud. ..
Cbalõbus episood „Lõbusas talu

pojas".
Neli aastat tagasi mängisid pr.

Lipp ja ta b-aastane tütar Sal
me kaasa «Lõbusas talupojas".
Ema «Lehma Liisuna" ja tütar
wäikese Heinarlena.

Ühel õhtul Pidi «Estonias"
lawale tulema mingi ooper, nii
et pr. Lipul oli waba õhtu. Ta
kasutas seda ühes tütrekesega tut-
tawate külastamiseks.

«Estonias" aga selgus, et mõ
ne näitleja haigust tõttu on wõi-
mata lawale tuua ooperit. Selle
asemel otsustati anda «Lõbus ta
lupoeg". Esimene waatus läks
ladusalt, ehkki ilma etteütlejata
(pr. Lipul tuli peale wäikese osa
täita ka «kastiwaimu" kohused).
Teise waatuse alguseks aga selgus,
et puudub osa näitlejaid. Saade-

SIIN VALMIB ONN.
Märkamatult liginevad jõulud ja ainult veel 7 nädalat lahutab

meid neist. Kuigi pole veel jõulumeeleolu tunda väljaspool, valmis
tuvad shõholadi ja mänguasjade tehased saabuvateks pühadeks. Pildil
näeme õnnepõrsa^te valmistamist ühes shokoladitööstuses.

ti shweitser neid linnast otsima.
Sel õnnestuski leida pr. Lippu ja
tütart, ja tuua need kohale auto
ga. Waheaeg oli aga nende se
kelduste tõttu weninud päratu
pikaks ja näitlejad — kostüümes
ja grimmis —■ ootasid hanereas
näitlejate sissekäigu trepi juures.
Kas tulewad wõi ei tule. Täbar
seisukord aga lahenes wordlemisi
hästi, operett wõis pärast wemta-
tud waheaega weidi narwitsetva
publiku ■ ees; areneda- endises ‘ lusti
likus tempos.

Etteütleja, kes wihkas inglast.

Etteütleja peab olema täiesti
erapooletu, toetama - kõiki näitle
jaid ühesuguse hoolega. Wastasel
korral wõiwad lawal asjad - min
na sootu sassi , ja ka etteütleja ise

pärast wiha inglaste ja kõige
muu wastu, mis ühenduses Ing
lismaaga.

Anti ühel õhtul «Orleani 'neit
si". Eelmäng ja esimene waatus
laksid - ladusasti. .Teine waatus

algab teatawasti ägeda tüliga
Inglise wäejuhtide wahel. See
kord ei olnud too tüli aga kuigi
äge. - Mõrudad sõnad tulid küul-
dawale üsna kahtlewalt ja koba
misi. Weidi elawust tekkis, kui
lawale ilmus kuninganna Isa
dega. Prantslanna sõnarohkusele
ei; osanud inglased wastata pea
aegu mitte midagi. Oli selge:
Etteütleja pani sõnad suhu ainult
prantslastele, kuna- wihatud ing
laste osad jättis sootu wahele.
Järgmises waatuses esinesid ainult
prantslased. Etteütleja .dikteeris
neile : ladusalt, kui määriks' wõid
leiwale. Wahepeal aga hiilisid
kaks waprat inglast tasa-tasa ette-
ütleja-kasti maa-aluse ukse ette,
lükkasid selle hääletult lahti, .haa
rasid prantsusesõbralikul etteütle
jal jalust kinni ja wedasid ta lK
Wtz. alla. / sthes piMdas... nurM
andsid nad mehikesele sMiW
tõendust Inglismaa wägewustst,
et prantslaste sõber käis mitu
päewa ringi Inglise lipuwärwi-

dega näol. .
. Pole kerge igakord ka «kasti-

waimul". W. R.

Sodiv naine.
Juhtub tihtilugu, et tvMtaksc elu

seltsiliseks naine, kes sugugi ei sobi
mehe iseloomule, w ülimusele ja —;
kõige sagedamini — rahakotile. Pere
konnatülid, mis kümnwad kohtulauani
ja lahutuseni, on neil juhtudel para
tamatud. Ei ole seeparast wist üle
arune, kui jagada meeskodanikele siin
paar tnlusat nõuannet, mis kergenda-
wad eluseltsilise walikut.

Inetule mehele
sobib pimeStawalt Uus naine. Inetu
mees on sellisele naisele wvrratuls ta
gapõhjaks, millel ta Uu meel rohkem
silma torkab. Mees on niisugusel ju
hul kui mnst tahwel, nrillele kunstnik

joonistab kulla ja punasega fantasti
lisi lilli.

Ilusale mehele
sobib samuti pimestav, alt ilus naine.
Mitte ainult harmoonia Pärast. Ei.
Peaasjalikult seepärast, et ... igale
mehele peaks kuuluma ilus naine.

, Rikkale mehel»
sobib iga naine.

Waesele mehele
mitte ükski.

Hoolsale mehele
pillaja. Loomulikult: Et ta wähemalt
isegi teaD, misjaoks ta tööd rühib.
Selline naine annab ja hoolsusele
mõtte.

Wäga -intelligentsels
mehele

naine, kes temast aru saab?! Lollus-
See ei ole tähtis. Esiteks sellepärast,
et naine mehest kunagi ei suuda täie
likult aru saada. Teiseks, kuna ei ole
gi tähtis, et naine saaks aru mehest,
maid et mees saaks aru, mispärast...
mispärast ta ou abiellunud just selle
naisega, walides ta wAja miljoni tei
se saada-oletva hulgast. Naine, kes
pärast kümme aastat kestnud abielu
suudab mehe tvna weendnmusele, et
tema on see õige, on suurem kunstnik
kni Mistinguette ja Sarah Bernard
kuigi tal ei peaks olema- aimugi ©ifft

KanIM ja Michelaeaelosi

KIRVES KUNINGALE 1 KULLAPÜTID SAABUSID!
Olgu kriis nii suur kui tahes, inglased ei loobu oma igivanadest kommetest ja tra

ditsioonidest. Londonil näiteks on mitmed eesõigused kuninga suhtes; muu seas võib
kuningas ainult Londoni iilemlinnapea loal citysse astuda. Kuid Londonil on ka kohustu
sed. Ta peab iga aasta maksma kuningale „maksu“. Pildil näeme maksu tasumist.
Annetusena ulatab Londoni linna esindaja kuninga «manitsejale'1 üle tavalise kirve.

Käesolev pilt on tehtud Pariisi raudteejaamas. Esimesest pilgust võiks arvata, et
laaditakse kärult maha võipütte. Tegelikult aga on need Ameerika Ühendriikidest saa
bunud kullatünnid. Iga päev saabuvad Prantsusmaale miljonitesse ulatuvad kullasaade-
tised, peamiselt Ameerika päritoluga, ning mahutatakse Prantsuse panga kuulsatesse pa-
nipaikadesse. Viimaste nädalate jooksul on Ameerika pidanud loovutama kulda umbes
3 miljardi krooni väärtuses.
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Apteegirohi on mürk.
ND arvati vanasti la mieldakse minalpaal veel praeftu.

adlnSntf haiguste la muude hädade puhul.
Maal pole kunagi tuntud suurt

aukartust arstide ja apteegirohtude
wastu. Mast meel ainult inimiga
tagasi peeti arsti juurde minemist
suureks ja andeksandmatuks ruma
luseks ning apteegirohtude tarwita-
mist lindlaks enesetapmiseks. Ring
ega see maade meel praegugi pole
kadunud. Leidub maal meelgi
manu inimesi, kes kuidagi ei suu
da usaldada nüüdisaja tarkusi ja
teadmist, maid jäüwad ikka oma
arwamiste, nõiduste ja igiwanade
arstimiswahendite juurde.

Toome allpool rea ^koduseid"
umhendifi, mis mitmefiqustt häda
de puhul «aremalt maal tarwitu-
sel olid ning praegugi mõnel pool
kasutamist leiawad. Et mõned neist
on õige kummalised ja sünnitawad
praegusaja inimesele nalja, see ei
pruugi meel nende wäärtust wä-
hendada.

..NloiUsä

Sügisesed ilmad oma muuttikkusega
toomad kaasa Igasuguseid külmetushai-
gusi. Kõige tarvalt st m ja kiusawam
neist on nohu. Kuid Pole midagi
lihtsamat kui nohu arstimine. Rää
gitakse. et kui nohu ae St ida. möödub
ta nädala ajaga, kuna mrttearstimise
korral ta kestab terwvlt seitse päetva.
See on tühi lori. Pole isegi waja
tõmmata ninasse takuse riide wõt ftle
suitsu, isegi külma wett mitte. WSe-
tagu lihtsalt

pahema jala w ä ikse war » «
wahelt

näpuga higi ning nuusutatagu seds.
Nohu on nagu käega pühitud.

Rabaduse nime all tuntakse maai
üldiselt külmetust. Külmawärtnab käi-
wad, halb on olla, terwiS ühe fSnaga
on sant. Paremaks rohuks niisuguses
puhul on lonks lõngaõli. Kui seda aga
ei juhtu käepärast olema, siis wSetakse

lihtsalt /
pahema jala saapast peo-%. täis õlgi.

Mühatakse need põrandal põlema ja
Wpatakse siis särgiwäel suitsu kohal.
SuitS ajab rabaduse jalamaid kehast.

KeS ei teaks, kui tülikas on stlma-
äärel n. n. b r ai w a". Ja ometi
gi on nii lihtne saada sellest tüütajast
lahti. Wajutatagu maid kolme tõelise
odraiwaga silmaäärel ilutsewat ..odra-
iwa" ning

antagu need päris-iwad
kukele süüa.

„Odraiwa" kaob kohe. Kui ta aga

weel kangekaelselt püsth, aitab kindlas
ti teine adinõu. Hõõrutagu teda kuld
se abielusõrmusega. See hirmutab
„ odra ima "jalamaid ära.

Roos on haigus, mis ehmatab ja
tuleb ehmatusest. Ilus nimi aga tä
bar ja pii-uaw. Kuid ka sellepärast ei
maksa arsti juurde minna. Kui ei aita
musta sitdiniidi, musta lambatvilla
wõi teepaki tinapaberi pealepanemine
..roosile", siis kindlasti
aitawad tulerauast löödud

sädemed.
PaiStetuS kaob mõne tunni jooksul.
Hoitagu sellepärast alal weel wähesed
säilinud tulerauad.

..TSbaram lugu oli pistja-tegq," ju
tustas mulle taita» wauatntmeue.
„Kord piinasid pistjad mind nii, et sure
»Si ära. Aga siis tuli ema koju (lu
gu sündinud jutustaja neiupõlweS),
wõtttS purunenud klaaspudeli killu,

tagus selle kirwepõhjaga
kiwi peal peeneks ja andis.

supilusika täie sisse.
Paar lonksu wett ka peale rüübata.
WSttis siis weel õlekõrre ja tagurpidi
üheksast kuni üheni lugedeS torkas
mind üheksa korda, lausudes ise: Mi
na torkan üheksa korda, sina
torka üksi korda! Ja ekS pist
jad kadunudki." Halb oli, kui polnud
klaasi' käepärast. Sellepärast pandi lei

tud klaasikillud ikka ilusti ..paigale",
ei oleks pistjat-e korral wõtta.

Soolatüügastega ei peeta
pikka nõu. Lõigatakse tüügas meriseks
ja hõõrutakse soolaga. Merine sool
aga wisaiakse küdewasse ahju ning
jookStakse ise kiiresti ära, nii kiiresti,
et ei kuuleks kõrbema soola

raginat.
Et niisugust kiirust raske arendada.
siiS wõetakse abiks lihtne kamalus:
pannakse sool paberisse. Siis on mah
ti ärajooksmiseks küllalt.

Kui tülikaks wöimad muutuda puna-
watimehed — prussakad, sellest
teab imelugusid kõnelda tvist iga Pere
naine. Ei aita tihtipeale mingid pulb
rid ega vedelikud, prussakad ei lase
end sugugi segada. Kuid on abinõu
sid ka nende hawitamiseks, on maid
tarwis head pealehakkamist.

Kõige lihtsam o« kasutada
esimest lund.

Wõetagu seda, raputatagu igasse toa
nurka ning käratatagn HSSti wihase
häälega: „Pu«awatimehed välja!"
Küllap nad sõna kuu lamad. Täbar
lugu aga on, kui unuStab selle toimin
gu sooritamata esimese lume sadamisel.
Et mitte aastaks otsaks jääda prussa
kate «tuhvli alla", tuleb unustajatel
wõtta tarwitusele teised abinõud.

Püütakse, näiteks, üks liham prus
sakas kinni, seotakse talle pW puname

KAS FLIRT VÕI Töö?
Kuulas kinotäht Joan Ciawford ja reshiasõör Harry Bjsau-

tnont. Pildi järele on raske otsustada, kas peavad nad läbirääkimisi
uue filmi asius või flirdib Joan Grawford väikselt oma armukadeda
abikaasa Douglas Falrbanksi äraolekul?

lõng kaela ning kutsutakse kokku kõik
maja elanikud, ükski ei tohi puududa.
Kõik haaravad lõngast kinni
ja weawab prüSfaka toast

wälja.
ühes wälja weetud prussakaga kaowad
ka teised. Kuid terwe ettevõte äpar-
bub, kui ükski peaks kihistama wõi nae
ru turtsuma.

Prussakas on ka hea abinõu naab
ritele kättemaksmiseks. Kaotatakse nad

KAKS TÖÖTAJAT.
Vasakul: Inglise sadulsepp Charles „Dad“ Quick, kes elab juba iile 90-ne aasta Vancouverls

(Ühendriikides), pühitses neil päevil oma 111. sünnipäeva. Vanake ikka veel tegutseb edasi oma alal.
Paremal: Rootsi kroonprintsi tütar printsess Ingrid töötab ühes Stokholmi avalikus keedukoolkt, õp
pides perenaisele nii vajalikku kokakunsti. Pildil näeme teda taldrekuid pesemas.

oma majas ja määritakse waenlasele
kaela. See on lihtne asi. Wõetakse
isane ja emane „punawati°

mee s",
pannakse tikntovsi, käiakse selle toosiga
kord ristteel ja poetatakse ta siis salaja
waenlase majja. Kohe asurvad „puna-
wwtimehed" waenlase allüürnikkudeks.
Ja omast kodust kaowad kui tina tuhka.

Perenaisele teeb pahameelt, kui kana
asja ees teist taga hakkab munema
nahkmune. Selle halwa kombe saab
aga kergesti temalt ära harjutada.
Wõetakse lihtsalt kana kinni ja tõmma
takse ta tagumikuga. mõni £»rb wastu
ahjumüüri.

LaStakse sits kaua weel läbi
meesterahwa püksisääre

ja kana kunagi ei püüa enam tüssata
kooreta munadega.

Lõpuks paar nõuannet lastevanema
tele. Kui laps on ehmatanud, MS
pange ta julgesti ukfepaku juurde
maha ning laske
koeral kolm korda üle lapse

, hüpata.
Kui äga mõni halwa silmaga inime

ne on lapse ära kahetanud wöi „8ra
teinud", siiS paSfitägü peale, kui see
halb inimene minema hakkab, pühita-
gu ta jälgede pealt tolmu jrk Mtfeita.

>:gu sellega last. Soe võtab kurja sil
ma mõju.

Muide, kohe peale süudimist tuleb
lapsega teha mõningad

tehingud.
Sünnib poiss, tuleb ta panna korraks
raist undrukuSse, siis poiss saab rut
tu tubli natse. Kui tuleb ilmale tüd
ruk, siis mähitakse mehe pükstesse,
saab ruttu mehele.
- SelleMrast ei tohi kliiniku minnes
unustada koju mehe pükse! Ho.

Külalööklaulude wõistluS on tekita
nud „Tallinna Posti" lugejaskonnas
suurt elamust ja poolehoidu, mille
tõenduseks on suur laulude hulk, mis
iga poStiga toimetusse saabub. Nad
Peavad aga läbi käima tihedast arvus
tuSsöelast ja sellepärast pudenewad ka
ainult wähesed leheveergudele. Kõtt
külalaulikud pole ka küllaldaselt wSist-
lustingimustes ülesseatud nõuetest kin
ni pidanud.

Külalööklaulude sissesaatmise viima-
seks tähtpäcwaks on 8. nowem-
b e r k. a.

Selle järele tulewad sissesaadetud
tööd auhindamisele.

Õige õnnestunud ja huvipakkuv on
oma rahvaluule vormiga Tapa ümb
rusest läkitatud laul. mis käsitab talu
mehe teekäigu seiklusi.

Panin aga sood suitsemale,
aru vai ääred auramaie.
Soo tegi sooja õllekesta,
aru hapu laarikesta.
Võtsin toobi, võtsin kaksi,
jäin aga ise joomiessa.
Panin pea põõsassa,
jalad Jaani heinamaale,
nina nirgi asemella,

silmad sipelga pesasse,
kõrvad kõrge kännu otsa.
Tuli kuri kuusikust
ja tuli varas vaarikust,
varastas mu hüva hobuse,
sajarublase sadula,
kumnerublase kübara.
Läksin koju kurval meelel,
ahju ette halval meelel.
Kes tuli kurba kuulamaie,
kes tuli halba arvamaie?
Isa tuli kurba kuulamaie,
ema tuli halba arvamaie.
Isakene — emakene
tehke mulle päine pätsikene,
kahekuine kakukene —
ma lähen hobu otsimaie.
Otsin orus, käisin käärus,
läksin läbi Hiio õue,.
Ei mind kuulnud Hiio kuked,
ega kuulnud Hiio koerad.
Kuulis aga Hiio noorihärra.
Kargas välja kamberist
ja astus välja alienist.
Mis sina otsid noorimeesi?
Ma tulin hobu otsimaie.
Misuke see hobu oli?
Linalakka, lehtelauku,
nina oli niidi narmastest,
silmad siidi tuttidest,

kõrvad kardalõngadest,
saba oli siidi-sametist
ja jalad tal olid kompadest.

H n gi.

Jüelehtmes tuntakse lugu kellestki
Märdist, kellega külapoisid nähtavasti
just heal salal pole olnud.

Kuidas näri matiga...
Kui oli väljas külm ja pime
meie külas sündis ime.
Taaderitt ja uhhahaa
Märt sai pähe matiga!
Märdil oli tütar Linda

—poisid tundsid selle hinda
lauba õhtul — uhhahaa
läksid külla kambaga.
Märt see sihtis, Märt see vahtis
poisse ära a’ada tahtis.
Süda-öösel — uhhahaa
hiilis aita puksata.
Sealt tema jahumati võttis
tütre kambri uksel’ tõttis,
üle ukse, uhhahaa
viskas poistel' matiga.
Ega matt pole tinauba
— jahutolmu täis sai tuba
poisid aga uhhahaa

pääsid terve nahaga.
Läbi akna välja totsid .
aga mati kaasa võtsid.
Nurga taga — uhhahaa
jäid siis Märti luurama.
Märt see aknast pistis pea
— sellega ta tegi vea:
Taaderitt ja uhhahaa
Märt sai pähe matiga!

J. 8. Jõelehtmest.

Alljärgnev laul on tekkinud läinud
sajandi lõpupoolel Wiljandimaal, Tar-
wastus. Seal elanud wenepapp kol
me noorema papiga, kes kõik olnud kan
ged wiinavõtjad. Kord saanud vai-
mulikud isegi sellega hakkama, ei
müünud kirikust ühe hõbekuju Wiljan-
dis juudile ära ja pummeldanud pä
rast raha maha. Laul, mis oma alg
kujus iÜe 80 salmi pikk, kirjeldab sünd
must nii:

Neli vana venepappi
vahtsid tühja rahakapp!,
kus ei olnud raha krossi
ega värsket oina ossi.
Vanem ütles: „Lugu paha;
pole viina, pole raha,
rahvas kirikus ei palu
— varsti käi või paljajalu.
Aga kuulge, kallid kaimud:
kirikus on hõbevaimud —
ega Jumal pane pahaks
kui neist mõne teeme rahaks!0
Kirikust siis kuju toodi,
viidi linna juudi poodi.
Juut see ütles: ma ei tingi,
kui on hõbe, saate tengi!
Siis ta kuju näha soovis,
mitmet moodi ehtsust proovis.
Kraapis vaimu talla alust
ütles: „vaim ei tunne valust".
Varsti kaubad kokku aeti,
raha laua peale laoti,
papid hüüdsid; „slaava bohu,
nüüd saab hüva kõhurohu!“
Seitse päeva kestis pidu
lõppes viimne raha-idu.
Vana nuttis: «kallid pojud,
küll me oleme vast rojud!

Nüüd me lugu üpris paha:
pole vaimu, pole rahal
Tõstkem palvet, tõstkem nuttu,
katsugem siit koju ruttu!"

... Jälle neli venepappi
vahtsid tühja rahakappi
kus ei olnud rahakrossi
ega värsket oina ossi...

A. P. Tarvastus,

Kosiamölled.
Narva kandi Walaulik arendab koS-

jalugu, kus tütarde ema püüab suure
ma kaasawara abil wanemaid tütreid
enne mehele sokutada. Arvestades
nüüdseaja praktilise Vaimuga. ei lgn-
ge wist ema soovitused lirvast.

Kord mul torkas pähe mõte:
panen täku saani ette,
sõidan naabri talusse
sinna Kasesalusse.
Metsa tukas väike maja,
sinna väimeest oli vaja.
Aga ema aega viitis,
kui ta omi tütreid kiitis.
Mehed, mul on tütreid neli,
nende hulgast endal vali.
Maalil kenad, pikad tukad,
Maimul prisked musumokad.
Tiiul ilus väike nina,
juuksed valged, nagu lina.
Leeni alles leerimata,
siiski kõlbab naiseks võtta.
Võtad sa sest noorest liigist,
õnnetum siis oled kõigist;
ei saa lehmi, lambakarja,
pulma puhuks tappa härga.
Võtad aga vanast liigist,
õnnelikum oled kõigist 
siis saad lehma, lambakarja
pulmapäevaks tapad härja.
Kaasa saad veel koera, kassi,
kohvikannu, käkipressi.
Varrudeks need alles jäta,
muidu pole miskit tetta.

Silm Seesama.
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Tilga w iiik«
ja küntud 1930. a.
soengul, mille tõttu
itütfc Pisikese paadina
ulgumerel.

Liig, fuu%
nii et koketsemagi ja
weetlewamngi nägu sel
les ei pääse mõjule.

Liiga nurgelins
ja tawaliselt asetatud
wanamoelisele soengule
Ta katab kinni kandja
silma ia on üldiselt
inetu.

Liiga 1930,
sest kübara kuklas kand-
urise mood kadus ba
retiga. Tekitab „küla-
liku" ilme ja äratab
waatajas tahtmise tõm
mata teda ettepoole.

Liiga koormatud
Ja, sulestatud kolm
nurka kantakse ikka weel,
waatamata kõigile kir-
jutusile ehib ta endi
selt blonditud pead.

Mingrt rumal»st
. Sümmeetria nõudeile
wadtawalt pähe pan
dud kolmnurk, milliseid
kohtab ka.

Msnrtks kolmnurka õieti!
Kõigist uutest kübaraist on kolm

nurk saamntanud suurima edu prae
gusel hooajal. Nagu baret ja klosh
eudisejl ajul, nii on kolmnurkne kü
bar saanud enam-wähem üldkanta-
tvaks.

On kirjutatud, et kolmnurkne kübar
sobib kõigile naistele, waatamata nende
wanadusole ja näo tüübile. Weel
vraequgi usutakse seda, kuigi esineb
kõikjal näiteid, mis otse tõendawad
wastupidist.

Kõige pealt esineb sageli liiga win-
ke kolmnurk, mida kannawad tawali-
knlt naised, kel on lai nägu ja mi-
newa-aaÄane soeng. Loomulikult ei
saa tillukest kübarat siis asetada häs
ti, wald ta sarnaneb abitule Paadile
tormisel merel.

Ttht-i wõib kohata ka liiga suuri
kolmnurki. Kui kübar on tõmmatud

seal juures weel sügawasts Pähe, siis
ilusaimgi nägu kaotab wSlu ja näib
waid „auwäärsena". Siis paiStah sil
ma ka kolmnurk, mida kantakse liiga
«nurgeliselt", läinud hooaja soengul.
Tahtmatult peab siis küsima, kas
kolmnurk Pole fltSki weidi rMantne
nõudlikule naisele.

Kantakse moodsat kübarat ka sageli
liiga wanamoeliselt, lükates ta kuk
lasse. Pealtwaatajalt nõuab aga see
kandmise wiiS suurt tahtejõudu, et
mitte alistuda foowile, tõmmata kü
bar SigeSse asendisse.

Vaatamata kõigele, mis on sellest
kirjutatud, kohtame siiski weel tihti
ülekanniSlätud kübarat. Määrama-
tuis aaStais daamid, tawaliselt kee
miliselt blondid, armastawad kolm
nurkadel kanda kiiga palju ilustust.
Lõpuks peab ka mainimg kübara asen

dit, millist eettStawab daamid, kes ei
salli mingisuguseid rumalust ja kelle
ülesanne näib olewat teha kaasini
meste elu wõimaliknlt ebamugawaks.

Kui ostetakse kolmnurka, wõi min
git munlaadilist kübarat, peab ikka pi
dama stlmaS, et kübara suurus waS-
taks mitte ainult peale, waid ka kogu
kujule, ja nurk asetataks nii, et ta ka
tõeSti sobib näole — eriti armestades
lõua joonega. Juukseid peah korral
dama seni, kuni soeng tõepoolest sobib
hästi.

Kolmnurk olgu nii Pisike, kui aga
lubawad Pea ja kuju, eut ei tohi
unustada iialgi, et teatawal punktil
muutub shir koomiliseks. Pole mõtet
häwitada kasulikku kolmnurka nii, kui
häwitastme kasuliku bareti — lubades
tal areneda tibatillukeseks, peaaegu
mitte millegiks.

KADESTATAV NEIU.
Ameerika filmides lasteosadea

kuulsaks saanud Madge Evans
saabumisel Hollywoodi, kus ta uues

filmis on Ramon Navarra
partneriks.

Ent mikS mitte kanda nü?

Tonclicl Tartu kabelis.
U)atge mehekuju kabelihoone cknal. - Tantsite
poisike haual. - Jsa Jannseni kollitamislood.

UJestlus Tartu surnuaiaroahtidega.
Viiskümmend protsenti tondijuttadest on pärit ikka surnuaedadelt. Kes õieti poloks kuulnud pikki, seeriaih

lugusid, kiris pimedal wõi kumvalgel öl haudade wahel näitawat endid waimud, kuulduwL-t kummalisi häält ja
-ijutwsositamisi... Olgu nüüd see missugune uskumata Toomas tahes, kuih Xjti öösel surnuaial ikka ,,asj eris-
kummalise pöörde wötab", kaS wõt mingil wägagi lihtsalt selotatawal põhjusel, skiS igal meMl sKä Ma
taob nii, et seda poole wersta taha kuulda.

On aga inimesi, kes kategooriliselt kinnitawad, et „on siiski midagi". Jutustatakse päris surma tõsidusega, üks
usutwwamalt kui teine, kuis keegi end pärast surma näidanud wõi enesest lihtsalt märku annud.

peeti nõnda haua juures wahti,
kuni toitmaks omas lootustes tunti
petetuna.

Hiljuti oli naiste poolt tekkinud
jutud, et

surnuaia Emasel ristteel jaluta-
roat hüglapjkk must mees.

Ööseti kella 12 ja 1 wahel näinud
seda tonti paljud ja paljud. Kuid
kunagi ei tabatud teda hulgakesi
koos olles.

Et samal surnuaial sageli noor
paarid lärmad oma südamew alasid
ohkamas ja maiseid askeldust unus
tamas, siis salkkond Tartu „allil«
ma" poisse pahatihti käsivad siin
küll nalja pärast, küll

KUULUS CILLY.

Tartu surnuaedadest kõneldakse laiali, ning kadunud iseäralikus kolm sammu wõõrast eemal, kadu
sääraseid „tondilugusid" terwe lee- rütmis põõsaste wahele. nud see kuidagi, millest keegi pole faagi leidmise tagamõttel hiliseid
gion. Allpool toodud on kuuldud «abeliwabt oale tükil -rial iulenud aru saanud. külalisi kollitamas.Snä str* -nd ZSellest -n mööda aastat 18 tai *“ib wiim°Is wötnud südame rin- Laur! l°°d. Paisud Tartu nai- iES mu? rin'”T‘ T”8"-*
20, fui Tartu saksa proua,-st- kes- du 1° hakanud ilmutist ots,ma, feb uskusid ,-d-wört kaljukindlalt "/.“Jt”' JT S l "
kel tekkis jutt, et Jaan! Ms°, k°. «"N' «“"“?■ , selle unustades p naile lä-Ioiid - ^ , „■ ,?T Trt„h„fp {urmrninf fnhefiftnnnes ht- Jaam koguduse surnuaia kvrwal MoStõ,»L»»r« unusiaoes pmgue raeroiw ;a mate valgepalü sportlastega. Kaguduse surnumal kabetthoones km ^ ' armastatuma pastor, ülestõusmist, muud esemed. Muidugi keegi enam ooWniaevai harrastas ciiiy igasu-

tnop n ep t ^ maldanud ei öösel ega päewal oma asjakese pärast tondiga maid gust sporti, pildil näeme teda lõbu-
haua juurest lahkuda. Paar kuud jagama ei hakka. aas tujus laevalael.

hu maetud ka eesti kirjamees O. ™ . r .
W. Masing, kummitawat. Mit- Maarja surnuaed
mel ööl nähtud on tartlastele üheks armsamaks
kabelihoone aknal walget mehe- õhtuseks ja ka öösiseks jalutusko-

Emu haks. See surnuaed on kull wist
* . kaunimaid Eestis oma paljude mä-

kes wahtinud üksisilmi alla surnu- lestuskujude poolest. Peale selle
aiale. Linnaski tekkis juba suur on siin omale jäädama elukoha
komu ning otsustati wiimaks asja leidnud palju endiseid awaliku elu
lähemalt uurida. Kui ühel säära- tegelasi, nagu Jannsen, Weizen-

Konmunistlibs naise saatus
Perekonnaelu pole enam olemas.

ras. Kommunistid lõhuwad meie
elu. Wõkkfin tuua arwurikkaib
tõendusi, mis püljastawad prae
gusaja kommunistide tõelist loo
must. Kui aga pöörduda partei
^kontrollkomisjoni poole ning kae-

j-l ööl kabelihoonesse mindi, nähti bL dr M Kuä.Mnow'Kb- ^ Wul-gud- W-n- Mlmi ja üll-l tahendatnd armukese mta m liifimkse: „OI.d sa Mk.
uiS suur inimese wari liikaS möö- S ^iS ws Md Kalla Ä P™" 14 , , |f?( “ ” °? taI .ei l ige?" Kui wastad, et aled,

da seina edasi j- k-duS wiimaks, p 7' Sell" umuaia I°m- aaa '--"mun-Itlika ,p°-t-i k°si-k°alr°ll. °I aa pae, Nu peab mu mees p, Aetakse sind minema sana-
Pärast seda juhtumist peeti kabeli- JoStla ka anda nii palja tandilaaa- to®,ä>“ni 1S*SLk’:'J*0*0?.-' .. de,a: .Ara ela enam temaga!.
haane j-ares paar nädalat, nii %’Z ffi„" Ä m X . dw'°'°ll ,s>l°u>°b ° mali-mat- Mu paeg pärib tga pä-w ama g» ,ee",Qljt„Slöf On juba parem
öösel-Iai päemal, mahti ja palme- l.ssi maasid. ' E ° -, ° m s ut fe Uaad anais-lahill."'°L ** """
tati. ( Paar aastat hiljem näinud

' kahpliwabt iälleai aknal mehe- Kõrge pealt isa Januseni nest, milles Jarosstuoskr kirjeldab mulle, kuidas saan ma niisugustes naiskommunisti awameelne
ab4;;* riibun kollitamislood. Kui kadunud Jann- kommunistide elwoiise, tuues loen- oludes töötada? Olen 11 aastat stzjtztus ei maja lisandusi. Mõne

dusmaterjaliks ühe naiskommunis- olnud partei liige ja töötanud par- jjpu ^«aga on kirjeldatud naisekuju.
kinni.

aial

Siis kaetud aknad riidega ,sen weel elas, sus ta sottles ebw , ^ ^
SnmnT ^aani koauduse surnu- usklikke ja kirjutas isegi tondilugu- ti poolt saadetud kirja. tei kasuks. Mu termis on muutu- ttaaaittttUs "on saamck tawalk-
A jutustab kabeliwaht wiimasel de kohta ptlkejutu „Räagi mis „Miud huwitab elamrlt üks kü- nud ülekoormatuse tõttu räbalaks, s^slähteks nõukogude tähe all.

haudctdereal wastu aeda, kus asub s« - ahad, tondrd ja kodu- stmus," kirjutab naiskommuuist, -ntt annab see tutcka nüüd, kus 'm$ mõj§ fegc ^aise hinges sündi-
ka lauluisa Kreutzwaldi ka tjab on o m ett tost. „kuhu wiib kommunlstrde uus il- mu rsiklik elu on lõhenenud ja mu ^ enne kui ta otsustas oma hä-
baud nähtud mõni aeg tagasi Saatuse pilkena aga juhtus nüüd, mawaade ja kuidas kujuneb par- noorus mürgltatud. Ma jutustan bjstatud naiselikkust kontrollkomis-
mitmel süaisõöl f ta ^ese haual hakkas kummi- tetsse kuulmoate naiskommumsttde seda waid sellepärast, et maga |ottUe awastada? Ning kui paljuQ « *. #rtw kama. saatus? Selle küsimuse üle olen paljud minu kaaslasist ^ kommunistlikus Menes tmHi L

märkest porfikest haudade kohal Eelmise kabeliwahi mälestuste westelnud teiste narskommunistl-
tantfiwat. järele pärast seda, kui „Wanemui- dega, kes juba 12 ja 13 aastat on

Esimesena näinud seda ilmutust st" selts oli Jannsenile rinnakuju Mttei liikmed, ja nad kõik kaeba-
keeai saksa korporant oma armsa- hauale üles seadnud, leitud, et wad, et mehed naiskormmmistides-

LL *-<*'*> - - “ ^ !y
^õik Lolirt suurt hirmu täis läinud Seati kuju õieti, kuid warsti oli ta demeid teiste naistega, oma enda
siis ettewaatlikult tagasi, kuid pole jälle wiltu. Millest see wõis tulla, perekonna jätawad hooletusse, oma
enam midagi näinud. Hiljem ühel Pole tänini keegi seletanud. Edast laste eest ei hoolitse... Weel üks
ööl jalutanud kabeliwaht üksinda on näinud kord salkkond hiliseid tõsiasi: ma olin abielus ühe kom-
inrmmini nina näinud haudadel hauakaewureid Januseni haua kõr- mumstiga. Km olin sünuitamise-
midaai walendawat. Liginedes näh- wal kaswawate kuuskede all mehe- le lähedal, saatis ta mu kliiniku,
tulele kohkunud maht äkki: hauda- kogu. Kaewurid arwanud tegemist Wahepeal lõi ta suhteid ühe teise

' -rv-ii 4. vnfttfa hni. nTptnrtf mnrtp fitTtif» tnffftnitoo" io Vvs oumle hiljem tema

o n
lkenc

et ta enese haual
tama. saatus? Selle küsimuse üle olen paljud minu kaasiapfion kommunistlikus Wenes naisi ja

Eelmise kabeliwahi mälestuste westelnud teiste narskommunistl- waewlewad samas olukor- kes, järgnedes kommrmist-
p m • 12 13 rtrtätrt# likule õpetusele, wiiwad turule oma

ihu ja hinge? Sellest ei kõnele
ükski ankeet, ükski nõukogude lehe
ülewaade. Ainult mõne üksiku pii
natud hinge hädahüüd tungib wäl-
ja ning seda ei julge maha salata
ka kommunistlikud ajalehed.

de wahel hõljunud õhus waike poi- olewat mõne hilist „wasinuga" ja naisega,
sike, lumiwalged juuksed õlgadel läinud mehele juurde. Waewalt nõuande kohaselt lasi teha aborti, simsi-

Loomatalitaja: „No oota
ei tule sa mind enam veega prit

Nii on need tüdrukud.
„ .. , ja, kas Te tunnete weldikegi

sünrpaatiat. minu wastu?" küsib armu--
niiiid mid noormees.

„Kindlasti!" waStab tüdruk. „Tund-
fin seda kohe, kui nägin Teie autot."
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testCane peaiuuküttide saacet.
jHetslaste kummalised kombed. - Hcuudi ostmine. - Jtööcane tants

matustel. - Arsit inimpeadele.
„Tall. Post!" kaastöölisel oli õnnelik juhus neil päivil vestelda eestlase T-ga, kes oli äsja saabunud kodumaale Sumatra saa

relt. Nimetatud saarel tegeleb T. kohviistanduse alal. Kodumaal veedab T. ainult mõned päevad, et külastada siinseid sugulasi
ja tuttavaid. T. on tüübiline õnneotsija, tugeva jõumeheliku kehaga ja energilise näoga, mille värving kõneleb troopika päikese
all veedetud aastaist. Omal vabal ajal on T. peale Sumatra saare külastanud teisigi Malai saarestikku kuuluvaid saari. Korra on
külastanud T. ka Niasi saarekest, mille päriselanikud harrastavad veel ikka küttimist inimpeadele.

Omast huwitawast külaskäigust pea-
luuküttide juurde jutustab T. meie
kaastöölisele järgmist.

«Saabusin Sumwtralt Niafi wäike-
sek Hollandi auriku!!, millel oli ainult
mõni üksik reisija. Masi saarel elut
seb ainult mäikene hull eurooplasi.
Mitmed neist olid sadamasse laewale
wastu tulnud. Uustulnukatega sobi
tasid saarelwiibijad kohe tuimust ning
jagasid juhatusi ja näpunäiteid olude
kohta nende haruldasel saarel. Waa-
tamata, et olin juba toana Malai saa
restiku elanik, wõlsin juhatused ja
õhetused tiinuga waStu, sest Niasi saar
moodustab õieti erandi saarestikku
kuuluwate saarte hulgas. Eriti Wõõ-
rad olid minule aga temal elutsetvate
pärismaalaste harjumused ja eluwit-
sid. Euroopa kultuur on suutnud wal-
lutada ainult wäikese osa Niasi põhja
rannikust. Mõned kilomeetrid sise
maale, ja haihtunud on igasugune tst-
tvilisatsiooni tunnus. Siin algawad
ürgmetsad ja elutsewab ainult päris
maalased küladeS. milliseid hüütakse
kampongsideks. Niaslane kaswatab
sigu, harib pisut põldu, kalastab ja
kütib.

Peab jahti metSloomile
ja — inimpäile.

Waatmata mitmeid aastakümneid
kestnud misjonitööle pole niaslaSte
seas ühtegi kristlast ja üksikute sugu
harude wahel walitseh alaline waen,
mis sageli areneb meriseks sõjaks.
Neis omawahelistes lahingutes hangr-
wadki niaslased waenlaste Pealuid.

Aetud uudishimust otsustasin külas
tada niaslaSte küla, et tutwuneda lä
hemalt selle omapärase ürgrahwa elu
ja kommetega. Tihedas kookospalmi
de ja piifangpuude salus seidsin nen
de omapärase küla, mille sissekäigu
suures seisis klwist raiutud külajuma-
luV „Adn". NiaslaSte usundi järele
dir igal olemusel ja esemel oma eri»
jumalus. Sellega on selvtatawgi nä
he, et iga pärismaalase elwrnu sisse
käigu juures seisab nikerdatud „Adu"
kujutus.

Keset küla on lage wäli, midagi
kuru taolist, kus külaelanikud psamad
omi nõupidamisi ja suuremaid pidus
tusi/ Harilikul ajal jooksowad platsil
ringi seah ja lapsed.

Laste kaswalamisrl o,. pealuude-
küttide! oma eriline maade. Tõmmu
nahalised põngerjad kaswawad täiesti
iseseiswalt. Kui neist keegi mõnda
pahandust wõi koerustükki teeb, ei ka
rista neid wanemad kunagi.

Lapsed on pühad
ja neid ei tohi puudutada. Pigem
manab isa oma pojale kaela igasugust
needust, kui tõstab löögiks kätt.

Tütarlapsed ja poisslapsed kaStvata-
twkse üles täiesti eraldatult üksteisest.
Poisslapsi õpetatakse maast-madalast
käsitama relwi ja küttima metsloomi.
Tütarlapsed tevwad koduseid töid ja
walmistuwad meheleminekuks.

Saare elanikkude seas walitseb tveel
komme,

o St a naisi.
NaisewStmise easse jõudnud noore
mehe ema otsib ülesse pere, kus on
tütar, kes paras juba mehelemine
kuks. Emad lepiwad tütre hinna suh
tes kokku ning määratakse kindlaks
puimapäew. Peale kokkulepet asub
noormees elama ämma juurde, Mõttes
osa kõigist töödest ja jahilkäikubest,
kuid oma tulemast naist ta meel näha
ei saa.

Pulmapäewal tulemad kokku piduli
kult rõiwastainlt kõik peigmehe ja
pruudi sugulased. Peigmehe omad
toomad ühtlasi kaasa pruudi ostuhin
na kullas, mis kombe kohaselt on mä
hitud punasesse rättj. Pulmad koos-
nrwap trrwrst omapäraste kommete
sarjast. Noorpaar piserdatakse meega
üle ja wiiakse mõne Piisa-ngpuu juur
de. Siin iluStab peigmees pruudi
suu rohelise puulehega j(t naised too
mad Pulmakinke. Lõpuks raiutakse
puu maha ja lüüakse ta noorpaari
maja ette maa sisse Püsti. Sellega
on laulatuse komme läbi ja algab pi
dusöök. Süüakse küpsetatud sealiha
ja juuakse peale palmiweini. Selle
juures tantsitakse lõp.-alult.

üldse tantsitakse pealuukitttide juu
res iga suurema sündmuse, eriti ma
tuste Puhul. MatuStr pidustused
keStawad neli päcw-a ja kolm ööd.

Oma külas wiibunise ajal õnnes
tus mul jälgida niaslaste
omapärast matuste talitust.
Kohe peale surmajuhtumist lüüakse

Niaslaste elamu,
mille räästaalust ilustavad tapetud vaenlaste pealuud.

külas ttumnn ja gonge. See on mär
guandeks surmakaehusele. Õhtul kü-
laStamad naabrid leinamaja ja wäl-
jendawad metsiku hulgumifega oma
kaastundmust. SiiS tantsitakse öö
läbi. Surnu omaksed üliStwwad ka
dunu wooruseid ja peksawad kaigas
tega wastu maad. Trummipõrinaga
ja kaigaste peksmisega peletatakse
eemale kurje maime. Wastu ho-rmni-
kut «eristatakse mõni siga ja wõõruS-
tatakse kõiki leinalisi. Päewal tuuakse
siidiga üle löödud surnulaud, millele
asetatakse laip. Surnu sõbrad, käes
lipukestega ehitud odad, peamad päew
läbi walwet, et pahad maimud lähe
dale ei Pääseks. Öösel algab jällegi
üldine tants.

Kolmandamal päewal tapetakse jäl
legi sigu, kaks surnuwahttbele ja kaks
terwele ' külakonnale. SiiS koguwad
kõik sõjartiKtu kandivad mehed täies
fõjaehtes leinamajja, et kindlaks teha
surnu marandusehulka. Siis alles
pannakse surnule selga tema pidurõi-
wad ja surnulaud kantakse leinama-
jast wälja. Seda toimingut püüamad
tMStada naised, et osutada sellega,
kuiwõrd armas oli neile snrnu. Sur
nukeha kantakse kü'a pidustuspaigale
ja jäetakse sinna järgmise Päewani.
Surnu jalutsi asetatakse keedunõu

riisi ja kookidega. See on surnule
määratud söök. Wahepeal on küla
lähedasel matusepatgal walmiStatud
hauakoht. Sinna püstitatakse kimidest
katuseta majataoline ehitis.

Neljandamal, see on

matuse wiimasel päewal,
kantakse laip, mille suu ja rind on
kaetud roheliste puulehtedega, hauda.
Haud kaetakse katusega ja snrnu kait
setumal, „Adu", wisatakse minema,
kuna tema järeltulijate tormis uus
nikerdataksc. Sellega ei ole surnul
elawatrlt enam midagi nõuda. Peale
hauda sängitamist lähemad kõik ma-
tuslised suplema- Sellega lõpebki ma
tuste tseremonii. Et mitte haamata
niaSlaSte usutunnet, tuli minulgi
süüa nende wärsket sealiha ja lõpuks
supelda," tähendas jutustaja muiates.

„Rii matuste kui teistegi suur
sündmuste puhul," jatkas T. oma hu-
witamat westluft, „omawad suure
tähtsuse pealuud. WStab mõni pea
lik kõrgema aunime, asutakse mõni
uus kampong, püstitatakse uus maja,
surma puhul, taudide puhkemisel, üld
se igal mõlmalikul juhusel läheb nias-
lastel maja tnimpäid. Mida suurem
sündmus, seda suurem arm inimpäid-
ki läheb maja.

Surmajuhtudel lüüakse tamaliselt
pead maha kadunu orjadel
(saarel on orjapidamine üldiselt le-
winenud). Muil juhtudel tuleb iuim-
pöib saawuiada küttimise teel waeu-
laStelt. Kui keegi pärismaalastest
soomib stirraldada mõne peo, otsib ta
kaaslasi, kes aitaks temale haukidD,
inimpäid. Ta warustub riisi ja sea
lihaga, mida ta oma kaaslastee an
nab süüa mitte taldrekuilt, maid sea-
mollist, andes sellega mõista, et saa
giga tagasi tulles koheldakse neid kui
sigu. Peale selle annwmad Wtid en
ne jahile minekut tõotuse: »Ei too
meie ühregi pead koju, siis wSta meie,
meie naiste ja meie laste pead". Kä
sirahana saamad kütid pisnt kulda ja
ühe kuke. Relmadest mSttrwad kütid
kaasa kõwera, terawa noa, oda ja kil
bi. Oma keha mõiawad nad õlide ja
nõiarohtudega, millised kaitsemad kur
jade maimude eest. Selliselt waruStu-
nult asutakse jahttetkrlr.

Otsitakse üles mõne kaugemal asu
ma suguharu küla, kus peatutakse mõ
nesugusel ettekäändel. Kasutades wõS-
ra suguharu külalislahkust, luurawad
Pealuukütih ohwrite järgi ringi. Sood
sal hetkel tungitakse mõnele pahaai
mamatule külaelanikule kallale ja
lüüakse kaasasolema kõwera noaga

pea ühe hoobiga maha.
Jubeda saagiga alustatakse teekonda
koju, tehes igasuguseid keerdkäike, et
waenlasi eksiteele Miia, kui nad mõtle,
wab veaderöömijatele meriselt kätte
maksta.

Jõudes koduküla lähedusse, saade
takse teade wSidurikkast tagasitulekust
külla. Nüüd läheb torme külakoud pi-
durõiwis külamärawasse kütte wastu
wötma. Samal ajal sammuwad met
sast mälja ka kütid, uhkelt ilustatud,
käes mõidumärgid — merised inim
pead. Siis algab külaS pöörane pi
dutsemine, mille puhul kiitsidele an-
netakse erilised kaelarSngad.

Waheli. eriti matuste Puhul, antak
se ohwrikS määratud orjadele armu.
Surnu orja juures toimetatakse ai
nult pea mahalöömise tseremonii.
Orja pea asetatakse pakule ja lüüakse
kaela Pihta ainult noa seljaga. Sel
moel säästab ori oma pea ja elu,
kuid paljud lähemad neist surmahir
must hulluks."

Nii lõpetas T. oma, lõpupoole ju
bedaks muutunud, jutustuse.

„...minu tütar saab kaasaw-araks küm
me, tuhat krooni. Enne pean aga mui
du -i koguma mäningaid teateid Teie
koy.a, härra Särg."

„Jätke parem need teated ja ma wõ-
tan Teie tütre ka wiietuhandega."

Ringikohtunik.

Isa: „Häbi peaks sul olema, poiss.
Juba terwe aasta käid koolis, aga kau
gemale ei oSka lugeda kui Wmneni.
Tahaks teada, mis sinust saab niimiistt" )

Poeg: „Ringikohtumk poksiwõistlusel."

Ilus, kui lill...
— Kas ei näe ma täna kui õitfeto

'illeke toäljc? — küsib proua Noovlaan
oma tualetilaua tagant tõustes.

— Kindlasti, ■—wastab härra Noor-
laan, — ainult wasak põsk õitseb na
tuke heledamalt, kui parem.

«Tore, nende rahade
ga võime ehitada omale
hiilgava õhulossi!”

Mõjuw põhjus.
— Kuidas, kas te siis wahskorra

preili Hertaga olete lõpetanud, et tõen.,
Läte, et temaga lähemail päowil kokku
ei puutu. Muidu olite ju iga päew,;
nagu kaks tuwikeft, koos.

— Lõpetanud! Ei, seda mitte. Just
wastuoksa, me oleme juba teist näda
lat abielus.

Wiisakalt öeldud.
Kunstnik Wärwitops: ..Mõtelge ome

ti, armas härra Naaskel, minu ema
palus mind põttvedel maas, et ma
mitte kunstnikuks ei hakkaks.

Kunstnik Naaskel: ,.Ma pean ütle
ma, see oli teist targeim ja parim te
gu, et tema palwet kuulda wõtsite,"

Ilu lõikuslaualt. saamutatlckse enamasti sama, mis ope
ratsiooniga. Kahjuks ei saa aga maga
paljud naised teostada järjekindlat
koSmoesilist ilurawi, mispärast ilu-
meah arenMad n-iiwSpd kaugele, et

On mSSUunua olaU. kus kont, «bailusa, nina. “sLS6 Ä ”2?
inetuid Korou jo U*jaiQU. olgu awada naiste filmi: ei ole ühtki

„ . . „ 4 . . sünnipSrast, päritud, haiguse, muredeEi ole Maga ammu tagas,, ku, >m- ristamisele' ftisk, e, tule waadata jne. tõttu tekkinud iluMiga mida ei
mene oli kogu eluaja sunnitud käima kui esimesele ja ainukesele abinõule, saaks kõrwaldada otstarbekohase ja
ringi sünnipäraselt inetu nina, kõr- Tuleb sellest wõimaluse korral isegi järjekindla iluramiga wSi arstinoa,-ll.
made, rindade, kahilõua ja O-jalga- hoiduda, sest hoolsa ja õige rawiga •
deaa. Eriti raske oli see naistele.

Nüüd on need ajad möödas. ’ 1 
KoSmeettline kirurgia, olles teinud

wiimase aastakümne jooksul määra
tuid edusamme, körwatdab need ilu-
wead meie pärmil süütu ja kerge ope-
ratstooniga. Flukirurgid omawad nii-
mõrd arenenud esteesilise maitse, et
nad operatsiooniga kunagi ei riku ka
üldist mälist harmooniat, maid isegi
tõstawad seda. Fluoperatsioonid on
niiwõrd tagajärjerikkad, et suurilma
daamid neid arg-ajalt lasewad korra
ta, et omandada uut ilmet ja tõsta
ilu. Nad wõiwad teha seda julgessi,
sest sellised lõikused on täieSti häda-
ohutud, paranewad kuue-seitsme päe-
waga täiesti ja ei jäta järele mingit
armi.

Rindade „parandus" kestab natuke
kauem, on aga sama hädaohuta kui
muud sellised operatsioonid.

ssioorema põlwe arstide hulgas lei
dub wäga paljusid, kes sooritawad ta-
gajärjerikkaid iluoperatsioone wõrdle-
misi mõõduka tasu eest.

Peab aga kindlasti toonitama, et
kirurg, keS, wõib olla, ninaoperatsim.
ni wiib läbi üliheade tagajärgedega,
ei ole seepärast meel sugugi wõtmnr
kõrwaldama ku kortsnstd, pisarakottr
silmade alt jne. K« ilurawi alal on
juba teostunud spetsialiseerumine kit
sale alale. On maja aastaid kestnud
õpinguid ja suuri kogemusi, et laitma
tult sooritada iluoperatsioone.

Olgu juure lisatud, et sellisele „we-

MIS SEE ON?

Tantsufeursusel.
: Enne kui ma selle

tantsu selgeks saan, on
see kindlasti moest läi
nud.

Truud sõbrad.

Kell K12 õhtul. Elfriide on mures,
sest mees ei ole ikka meel tulnud koju.
Ta saadab wiiele mehe paremale sõb-
mle telegrammid: „Karl ei tulnud ko«
ju. Ööbib -ta Teie juures?" Waemalt
on telegrammid ära saadetud, kui Karl
astub uksest sisse. Autorike on teda
pool tundi teel kinni Pidanud.

Järgmisel hommikul saabub wiis te-
legrammi, kõik ühe ja sama sisuga: „Ja.
Karl oli öösel minu juures".

Wähe afitöendusi.

Daam: «Tõendate, et wõite iga
naise iseloomu ära määrata ta riie
tuse järgi. Ms ütlete näiteks minu
õe kohta, kes westleb seal tolle pika
noormehega?"

Härra (heites pilgu õe rohkem pal-
jastawatele kui kasivatele riidehilpu
dele) : «Neid asitõendust on liialt

Ameeriklane Carlotti seletab, et niisugune näeb tulevikus välja õhu* ^ <
laevade kuur. Nimelt on ta ise valmistanud säärase mudeli „zeppi*
de“ mahutamiseks. Hall on ümmargune nagu tort ning ta pöörlevas Küsitakse luuletajalt: «Millist luu-
loss on avaus, mida keeratakse vastavalt tuule suunale. Selle avause letist oma rikkalikust toodangust peate
kandu tõuseb õhulaev õhku ning laskub. Nagu leidur Carlotti ise parimaks?"
seletab, vajatakse selle seadeldise juures neli korda vähem abi jõudusid «Tuluteatelehte, mis esitasin sile

maandumisel. maksuinspektorile."
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Millega iegutseroad spiritistid meie päeroil.
Ameerikast saaduimad teated,

mis hiljuti surnud mitmekülgset lei
durit Thomas Alva Edissni wal-
gus-tawad Meel ühest, seni tundma
tust küljest.

Edison! testament.

Edi-soni haiguse ajal on ette tul
nud stseen, millel Ameerikas Mähe
tähelepanu on juhitud. Leidur las
kis enda jutte kutsuda notari, kelle
käes oli tema testament, ja laSkis
seda täiendada, määrates

kümmetuhat dollarit spiritistlikuks
otstarbeks.

Esialgu kaheldi nende teodÄe
ehtsuses, kuid nüüd on awalikkuse
eüe toodud ka tingimused, mis pu
hul ja kellele tuleb see summa wA-
ja maksta. Need on järgmised:
..Summa on paigutatud ühte
Ameerika suurpanka. Ta makstak
se Mälja teadusmehele, kes toob ot
sekoheseid tõendusi, et inimese tead-

„kinnastele", mida spiritistid siin
ja seal alles hoiawäd. ..Kinnas"
tekib järgmiselt: Spiritistlikul iS-

° tangul ilmub õhus järsku selgete
äärjoontega käsi, mis omawat ise
gi liikumiswõime ja soojuse. See
küsi lastakse snd kasta nõusse, mis
taidetud wedela parafiiniga. Mõ
ne aja pärast, kui lõpeb meediumi
jõud. kaob käsi ja järele Mb para
fiinist ..kinnas". See „kinnas" on
niilvõrd õhuke ja õrn, et wõimata
on ette kujutada, nagu oleks sellest
wälja tõmmatud inimkäsi wõi min
gi muu kõwa asi, ilma et siidveen
parasiinikiht oleks Purunenud. Spi
ritistid seletawad seda järgmiselt:
Waimu käsi omandab meediumi
ebaloomuliku jõu tõttu materiaal
sed omadused, mis hiljem, kui pa
rafiin on jõudnud hanguda, jällegi
kaowad.

Selliseid „kindaid" kui ka ..sukki"

--.'H r--fv;i-v; SJ.Ä1 täiesti uslmnalu fHÄHmB, pe.Bbu? Irtte6 *ai< Ta pataft furma. K tunnistama: t °° n d nS « n °I

ALLA NEELATUD VAIMUD.
Londonist tulevad teated, mis kõ

nelevad sensatsioonilisest paljastu-

doni spiritistide imetlusobjektiks, m ll s.
Tal oli võime ilmuda lasta lugema
tul arvul igasuguseid «astraalseid" Kus lõpeb loomulik ja algab „ebad
käsi, päid ja terveid vaimu-kujusid. loomulik"?

FILMITÄHED OMAVAHEL!
. Filmitäht Robert Montgomery oma „ametvmna“ Büste*

r i g a, kas mängib Metro-Goldwyn- Mayeri koertekomöödias esimest ar
mastajat.

Maailma rikkaim mees.
Pole Ford ega Bockefetler, vaid India vürst

Qsman Kii Man.
Selleks tuleb tõendada, et meediu
mi Poolt üle antud teated

tõepoolest tulewad mõne surnu
maimult, Seansid lõppesid väga hästi ja kel- . Hyderabadi nizami poeg ler õigustatud kandma seda tiitlit,

fnni tuTpfi ftrTwtho «Af snioarase^i- ,egU P°Inud mimgit kahtlust «vai- Kuigi iga paew paljastatakse ja päriia abiellub Viimase waid üldiselt wähe tuntud IndiarmSnTmZiiZ- ehtsuses, sest istangud sün- uusi pettusi spiritismi alal ja tSen- n s r a n t i n ot> $a,11 kaliifi Vürst, kelle rikkusi avwudega üldse
da mom n. n. malerialds aksioom- dmid enamasti taie valguse juures. h l nüniaUe ei i>h(rlnrJniVtih,h» tütrega. — See teade sai inglise riske maarata kindlaks. Tema kal.
nähe, Mille tõepärasuses et ole Kõik läks hästi, kuni meedium kut- V ,!.£ lUOTnutoruo ajakirjanduses suurima tähelepanu listiwidekogu üksi hinnatakse sadadele
kahtlust." suti mõningate teadusemeeste Iabo- nayled on Hm esile iMjulUo paris osaliseks. Sest Tema Kõrgus kindral- miljonitele.1 ‘ ratoorinmi katsel». Seal T.nrvmnTIWitho -ut-- ‘-~L T-:j A " ‘ Hyderabadi nizam on suursugusemmuH.Mgaie leaausemceste xaDo- ««»;*«'*' «'« ^iuc LMjumu yam> osaliseks. Sest Tema Kõrgus kindral-

' n ä TK..K ratoorinmi katsele. Seal avastatigi loomulikkude abinõudega, appi wõt- leitnant Sir Mir Usman Alt ... .—.Nagu juoa oelouo, malgusmo kee iravate arstisilrnade ja kotoaparaa- Les taskukunstniku wiyureid Veab Khan ei ole mitte ainult suurima ja mõjuvõimsam India würst. Tahtum wörratut leidurit uuest, se- tide ,?bil, et meediumil olid tõeuoo- «:*« x six --- - ' • io ■ - , ,. ' _ . , t r, . teravate arstisilrnade ja fotoaparaa-juhtum Wörratut leidurit uuest, se- tidfr.abil, et meediumil olid tõepoo- timttta+prmn. foihnft
nt tundmatust küljest. See näitab, lest'ebaharilikud võimed - neelata Un tunnistama: leidub
et ?a Edison, kes seisis nõnda ütel- igasuguseid asju — paberipoognaid, Halju selÄamatut, . ebamaa

—' • - -• • - - - — musliini, kummikindaid jne., mis rasi,, Mis et allu tÄvaliAele koo

siiski . rahvarikkaima India vasalli riigi valitseb riiki, mille pindala 214.000
walitseja, vaid on uhtlay maailma ruutkilomeetrit ja elanikkude arv 12.4
rik kärin mees. Teina Wara.rdast miljonit, üheksa kümnendikku neist

- ■ ■ - ... musliini kummikindaid ine~ ” m5 rast„ mis ei allu tÄvaliAele koo- hinnatakse kümnele miljardi, hindud. Ainult 1,2 miljonit Hydera-da mõlema jalaga kindlalt tõelik- ' imud;na« su„ kaudu dusseadustele. Kas aga suudstakse le. Nii siis.et ole Ford ega Rock-fel- badi elanikest on mohameedlased ja**“f- gajärg t.n.i ism *-.r Walitsew
.—. u.u.uu mc ci j.na- , 'tr 1nud kui tuli seife katse puhul mais- gav „edalL0MUiik .

te abinõudega «järele aidata".
pildil mrs. Duncan vaime ,,tege-

mas“. ülesvõte on tehtud kontrolli- _ . 1 1 *
vate teadusemeeste poolt. .... turtain poksimeister kuuleb

ööpimeduses kaeblikke appihüüdeid. Ta
jookseb hääle sihis ja näeb. kuidas

Maailma rikkaim.

tafeä ta “8MS SiratmälMufe f0i(. ««2 duSs-°duSt-I- Kas ag° suudÄÄs-
Mvimsust, loi wumasel Minutil oli, et meedium järgmisel päeval * ua uskuma Panswat tõm-
kahtlema. Olles kaheksakümmend jäljetult Londonist kadus ühes tee- dust, et mimwaim elab edasi pä-
Mk^ Mstat usinasti töötaistid ja "lküd tuhändetega. SpiMistid Lgä rast surma^rm raske oletada: Wae-
f*m Visadusega aVastänud' ma- tavId^aIÄ^Ä wakt suuda sellekAkaasa-NGjuda ka "
terjaalse maailma saladusi, jõudis Li La^aLse Lbruse^bävL ^s°m 10.006 dollarit.^ Enne
ka tema piirile, kus paratamatult tanud mrs. Duncani üliinimlikud Mv joiDma täielikule selgusele,
kerkib küsimus: Olla wõi mitte olla. võimed, nii et tal MMid Üle ei jää- kus õieti lõpeb ..loomulik" ja al-
Uskudes teaduse piiramatusse aren- J ^' ‘
gusse, tekkis temaž soow
awastada ka elu ja surma saladust.

Soow teada, mis algab siis, kui
maine inimene lakkab olemast. ©el« f,g§ oma surnud mern-mmt i”:'T xmoaleft llmn°b.-.Edi!«,^H.iSuS. UeÄISfn.iS SL ÄÄtm, ^ « »«i.Waid et ta wajas selgeid tõendusi. East õhust. „Suurim tänu", kogeleb peksa-saa-
Nii ohwerdas ta siis suurema sum- Euna on juba jutt käe jäljendist, ”Leiife' "fiin on Teile pool ta*
ma, et tiiwustada hoogsamale tege- siis olgu tähelepanu juhitud ka n. n. sia 'taskusi."^^ ^ tõstsin tolle musta

wusele spiritiste, kes alatasa wäi- —; 
dawad, et nab on ühendusse üMü*
nud mingi teise maailmaga.

spiritismi tänapäew.
Spirttism ei ole mingi uus õpe

tus. Wõib öelda, et ta on nii wa°
na kui inimsugu. Praegusaja spi-
ritism rajaneb igiwancä usul, et
mimwaim elab edasi ka pärast sur
ma. Spiritismis walitseb praegu
kaks nm&lu, mis üksteisest põhjali
kult etmetvab. üks wool, n. n. ani-
mistid, seab kõiki üleloomulikke
nähteid ühendusse elawa inimaju
ga. Teised, keda wõiks nimetada
tõelisteks spiritiSLideks, peawad as
jatuks igasuguseid' katseid, millega
tahetakse seletamatut arusaadawaks
teha maapealsete nähetega.

Berliinis on kõrge seltskondliku
seisukohaga mees, kes
igal nädalal kord meediumi kaudu «« M ^ühendusse astub oma pojaga, kes ** ' UAlsa TMo«, ,denttistsirkpS" liite ja waimnStab publikut. Eile iSn- tema** -PVP X»,I. »ra

Keegi ei wõi muidugi tõendada, SrwiC |IÄete- * ie22?rf»ii£f*ete p^kirja,a ,.Te-d kut-°t iee}n te0eli(utt t„g ,md -ÄSTfiUK Ä Äwanaharra on tfe selles kaljUkiN- Nüüd °«si.Big Bill" aGa-ir-. spordi praeavie olukorra niiwõrd wäikeste wahemaa. pel on löödud sa-rtja korralduselbei Hääl, millega meedium SM -» oswnud elu. Z £ iS iÄ ÄS %**'£ **<£* f" UI öelda neile midagi täh sii. ^sime
ma poja oma. oma ümber rühma teisi häid elukutse- ittba nejJrtUJl tõendab asetada kõrgemale kut Shieldsi, Sinest lefonile. Postiametnikud

Ühel spiritistlikul seansil hakkas ltsi müngijalb ja rändab nüüd mööda mäSgiiate Mimei^VeSdfJu’aJ®** ™ ®DobL J°rgnemad Sutter ning preilid nägid hiiglawaewa et läita»’
meedium, kuuekümne aastane mees, >u^"küna ringi, nagu elukutseline rõõmustamaks nähteks see et iffnu "Wa u^utt‘" Ahendas Til- da arusaamatust. Kuna 'selliseid ^kir-r?rua. »n-km° HME ÄÄÄ' ÄÄ -ÄÄ ÄSS ussr Ä s- T.uW’,WIt w E. MääHt Siwiä?Ameerika fpiritiftliHubeš ring. 1 “i0-00' ■ *"“•* °» L-„m» «-nmanLim. ?L"'Ä'» mal,-w»d p-I.kondades üldiselt tuntud daam J tk °tjars Tildeni armwtes ikka meel s^a/ule - B u r k c T i l dcn^ ess tagajärjel on tõstetud tu-
tõendab, °t ta °n akaliseS Lhendu. B,a .« ™ nM«'£ S‘S? «Sl ''

imelikul kombel kuulub ka
würst ise nende hulka.

Hyderabadi riik wõib waadata ta-
' gasi pikale ja keerulisele ajaloosL

1687. aastal sattuS. ta moguuli rlmi
alla. Juba 1717. aastal aga kuulutas
suurmoguuli poolt määratud maawa-
litieja Ascrj Dschah, n. n nizam-ul-
mulk, Hyderabadi iseseiswaks ja kait
ses oma maa rippumatust terwes reas
weriStes sõdades. See mees ongi
praegu walirscwa dünastia esi-isa.
Praegune nizam põlwcneb otseselt esi
mesest nizam-ul-mulkist.

Inglismaa mõju alla sattus Hhde-
rabad alles 13 smaudi lõpul. Britr-
Jndia walitsus pööras sellele osarii
gile suurimat tähelepanu ja alateS
1667. aastast on ta täielikult rippuw
Inglismaalt. Millist tähelepanu ing
lased pühendawad Hyderabadile, pais
tab silma juba sellest, et nad seal
peawad suurimat sõjawäe garnisoni
kogu Indias.

Praegune nizam. keda peetakse
Inglise walitsuse truuks liitlaseks, õn
sündinud 1886. a.; troonile astus ta
1911. a. Wastuwõttudel tervitatakse
teda 21 kahurtpauguga, millist au pea
le tema ja Kaschmiri maharadsha ühe
legi India vürstile osaks ei saa. Ni
zam viibib sagedasti Inglismaal; po
jale on ta annud euroopaliku haridu
se. Oma riigi majanduslikuks tõu
suks on ta läbi ^viinud mitmeid uuen-
dusi. Nii rajati tema poolt puuwilla-
ja paberitööstus, asutati ülikool jne.
Pealinnas on 404.000 elanikku; ta
asub Musi jõe kaldal Bombay—Mad-
rasi raudtee sõlmpunktis. Euroopla-
sile on sealne kliima väljakannatama
tult kuum, aga väga terve.

Teid kutsutakse
telefonile!

Reklaamitrikk, mis tõi Inglise PoSts.
valitsusele tuhandeid pvoisesse.

Et tõsta telefoni tarvitamist, eriti
kõrvalistes maanurkades, kus seda
veel vähe kasutatakse, mõtles Briti
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Ookeanilend on bea äri.
Rahvas on ookeänilendureist tüdinenud.

JKõistuse kaal:

«Estonia" teater.
Laupäevase päevaga algas «Esto

nia" teatri 25-aast^se juubeli nädal,
miil puidul lavastati mitmed esieten
dused.

Laupäeval, 31. okt., kell %8
õhtul esietenduseks A. Lemba ooper
3 vaatuses. 4 pildis «Armastus ja
surm". Sõnad sellele ooperile on
kirjutanud Julius Oengo.

Pühapäeval, 1. nov., kell %8
õhtul esietenduseks Artur Adsohi
ajalooline näidend «Neli kuningat"
11 pildis.

Esmaspäeval, 2. nov., kell
H’8 õhtul esietenduseks Eduard Vil
de naljamäng «Pisuhänd". Hinnad
harilikud

Teisipäeval. 3. nov., kell %8
õhtul A. Lemba ooper «Armastus ja
suryr".

Kesknädalal. 4 nov., kell
3ž8 õhtul A. Adsoni ajalooline näi
dend «Neli kuningat".

Neljapäeval, 5. nov., kell
Vi8 õhtul A. Lemba ooper «Armas
tus ja surm".

Reedel, 6. nov., kell Kg õhtul
A. Adsoni näidend «Lauluisa ja kir
janeitsi"

Laupäeval, 7. nov., kell K5
v. 1. iuuhelietenduseks lastele A.
KMzbergi lastenäidend 8 pildis «Ka
val Ants ja Vanapagan" Kell K8
õhtul A. Lemba ooper «Armastus ja
surm".

'nmnmüL
..Estonia" kontsertsaal.

Pühapäeval, 1 nov., kell 12
päeval «Estonia" teatri 25-aastase
juubeli pidulik aktus. Kell 8 õhtul
suur juubelikontsert Eesti helilooja
te helitöödest, kellest mõned oma
töid isiklikult juhatavad. Kaastege
vad Helmi Einer (sopran), prof. A.
Lemba (klaver), prof. A. Topman
(orel). Mart Saar (klaver), ..Esto
nia" muusika osakonna segakoor ja
Sümfooniaorkester suurendatud koos
seisus.

Ime läbi päasnud lendurid
Rody (wasakul) ja Johann sen (kolmas wasakult). Berliini Aeroklubi au
külalistena.

..Gloria Palace".
Teisipäevast, 3. nov., läheb

„(Jfa“ valgushelifilm P. Abrahami
opereti ..Viktooria ja ta husaar" jä
rele. Peaosades Ivan Petrovitsch,
Gretl Theimer, Friedl Sohuster,
Ernst Verebes ja kuulus saksa te
nor Mihail Bohnen. Peale selle „Ufa“
nädala heli ringvaade.

Maailm jälle on ühe ideaali
wõrra wähem: ookeanilendur on
tõugatud troonilt. Tulewikus
enam keegi ei waata ookeanilen-
nule kui moodsa kangelaslikkuse
awaldamisele, keegi enam ei jälgi
aremalt peksma südamega. teateid
ookeanilennu käigust, keegi enam
ei ^ kõnele ookeanilennu sportlikust
momendist, kuna juba ammu ol
lakse weendunud, et ookeanilend
on. nüüd meel maid riskantne äri.

Kõikidest ' senistest ookeanilendu-
Lest oli wiimne — Johannseni ja
Rody oma — mast ehk kõige seik°°
luZrikkam ja sensatsioonilisem. Tea-
tawasti kukkus nende meeste lett*
uuk Neufundlandi lähedrrses ookea
ni ning lendurid HÄjusid kaheksa
ööd-päcwa lennuki wrakil nlgume^
re lainetel. Kogu maailm pidas
neid juba hukkunuiks,. kuni üks
kalastuslaeM leidis nad külmanult
ja meeleheitel. Tenvet maailma
läbistas teade kõmulisest päärmi
sest. Ning kogu maailm ühines sü
damlikuks Snnefoowiks, tevwitas
ime läbi päästetuid. Siis alles
tuli järelmäng. Juba laewa Par
dal oli Johannsen teatanud, et
nõuab Rodylt 400-000 senti kohtu
teel oma töö eest lendurina. Wa-
hepeal on nad kokku leppinud
170.000 sendi Peale. Ning kohtu
ees paljastasid mõlema adw-okaa
did ookeanilennu ärilist külge, kus
ei mängi mingit osa ei spordiwaim
ega ka uurimisiha.

Ookeanilend on äri, õige ris
kantne äri wõi isegi spekulatsioon.
Kui ettewõtjal, s. t. lenduril ja ta
kaaslastel on õnne, siis on äri seni
läinud hästi, sest ameeriklased ei
ole just kitsid õnnelikult lõppenud
ookeanilendude puhul. Kui aga et-
tewõte ebaõnnestub, on kõik mo
kas. Ei aita ärilist külge Paran-
Lada ka õnnelik pääsmine.

Ameerikas on õnnelikkude ookea-
nilendurite jaoks tekkinud juba. eri-
managerid, kes korraldawad kõik
muu- Arwestades tagasihoidlikult
tuleb ookeanilennuks matta wähe-
malt 4—6 miljonit ja soodsal ju
husel wõib sama suure summa saa
da puhastkasu. 100 protsenti!

Kuid äri Pole nüüd enam nii
hea kui ookeanilendude algpäewil.
Teenistus jääb alatasa wäiksemaks,
mitte üksi majandusliku kitsikusaja
mõjul, waid peamiselt sellepärast,
et rahwahulgad ei tunne enam hu.
wi ookeanilendude wastu. Ameeri
kas ollakse küllastunud ookoamlen-
dudest. On pidutsetud juba umbes
kolmesaja igasuguse ookeamlendu.
riga ja nüüd ollakse wäsinud. Ning
selle rahwamasside seisukoha on
wõtnud omaks ajakirjandus, raa-
dio-ühingud jne.

'Kui tulewikus weel mõni ookea-
nilendur kukub merde, siis wäiksele
kaastundmusele seltsib teadmine, et
jällegi üks spekulatsioon on äpar
dunud. Jälle üks äri pankrotis,
ja see on kõik.

Raske maajagamine.

Pealinna väikeaednikkude ühing rentis oma liigetele uue maatüki
ning jagas selle oma 16 liikme vahel.

„MeiI kõigil on täpselt ühesuurune kolmenurkne maatükk ja üks
aiamajake", sõnas üks liigetest oma möödaminevale sõbrale. See aga
murdis pead, kuidas see ometigi võiks olla võimalik, sest aiamajad
(joonistusel mustad nelinurgad) olid maatükil täiesti korrapäratult
laialipaisatud.

Kuidas lahendas ühingu, juhatus selle raske maajagamise ülesande?
Käesolev ülesanne on auhinnaline. Lahendajate vahel loositakse

kaks ilukirjanduslist teost. Lahendused tulevad saata «Mõistuse Kaa
lu" toimetajale hiljemalt reedeks, 6. novembriks s. a.

Keeruline testamendi täitmine.
Puhta kuldrahaga Mis talule lähedas
ale-wis ehituskrundi, mille suurus M
täpselt 8 Rita wakamaad. Peale EeSti
wabaduSfSda hakkas alew kiirelt kas
inama ja krundid läksid hinda. Wcmal
Tönni « i poega, kõik hootsad töö
mehed/ nagu toana isegi.

Hiljuti suri Taewere Tönn, ja kui
tema testament awati, selgus, et ka
dunud peremees oli ehituskrundi pä
randunud oma neljale pojale, tingi
musega, et igaüks saab täpselt ühe
palju maad — 2 Piia wakamaad ja
igale pojale tuleb planeerida ühe-
tllftttfte osa.

KnidaS tuleks ehituskrunt wGa-
mendi tingimuste kohaselt jaotada, Wi

Taewere TSnut tunti jõuka Mulgi- kaardi järele krundil oti järsmiw»
maa peremehena, kes juba Wene ajal kuju?

Lahendus.

„Tallinna Postis" 2õ. oktoobril s. a.
ilmunud ülesanne lahendus järgmi
selt:

Korrawalwur oli noormeeste riideid
waadeldes seal olewaid nimetahti mär
ganud ja leidis, et August WeSki ni
metähti seal polnud.

Õnnelikus lahendajad.

«Tallinna Postis" nr. 43 s. a. il
munud ülesande lahendasid kõige õn-
nelikumalt Arthur T a m b e r g, KiiuS,
A. Tamm, Põltsamaal, Lustiwere
Otsal ja Roman T i i w a s, Rakwe-
res, Lossi uul. nr. 1,0.

Wõidud saadetakse koju kätte.

..Rekord'*.

Laupäevast, 31. okt., alates
jooksed helifilm ..Namsslle Nitou-
sohe". Lavastatud samanimelise ope
reti järele, mis aastate eest läks
«Estonias". Peaosades Georg Alek
sander ja Anny Ondra, Peale selle
„Fox’i“ nädalarimgvaade ja vaate
pilt.

«Endla".
Jookseb teist nädalat memirikas

film «Mees, kes tuli tagasi". Pea
osades Charles Farrell ia Janet
Gaynor.

Eesti poksi luubellvõlstlused.
Laupäeval, 31 okt., ja püha

päeval, 1. nov., korraldab Tallinna
poksiklubi rahvusvahelised poksi
võistlused Eesti pokslspordi 10-aas-
tase juubeli puhul. Peale kodumaa
paremate poksijate on osavõtjaid
Loomest ja Lätist, teiste seas parem
Soome poksija Johtonen.

Võistlused peetakse esmakordselt
Gonsiori uul. nr. 16 asuvas manee-
shis. kuhu mahub üle 1500 pealtvaa
taja. Võistlused algavad mõlemal
õhtul kell 8.

4000 kokaraamatut.
. New-Uorgi arstiteaduse akadeemiale

kingiti hiljuti 4000 kokaraamatust koos
nen, kogu. Kinkijaks oli Margaret
Barklay Wilson, psüholoogia ja hügi-ee-
ni professor Hunteri kollcdshis. Ko
gus on raamatuid 20 keeles, nende
hulgas wäärtuslikke haruldusi. Eriti
wäärtuSlikuks peetakse üht ladinakeel-
stt käsikirja, miS pärit kolmandast sa
jandist. See sisaldab tepwe rea ioidu-
reksepie, mille algupärä tuleb otsida
manast Greekast.

Miial tuled üles keera
ta taskukell ?

Birminghamis oli hiljuti Inglise kel-
laseppade kongress. Peale tähtsate or
ganiseerimisse puutuwate küsimuste
pühendas kongress hulk aega küsimu
sele, millal tuleb üles keera
ta taskukell — kas hommikul wõi
õhtul. Arwamised selles asjas läksid
terawalt lahku. Lõpuks pidas enamus
siiski õhtut paremaks ajaks taskukella
üleskeeramisel, sest kella üksikute osade
temperatuur olewat selleks siis so-
biwam.

Kalleim auto maailmas.
Maailma kallimat ja luksuslikumat

autot ei tule otsida Ühendriikidest, na
gu arwata wõikS. Ta ei kuulu ka mõ
nele Euroopa kroonitud peale wõi ra
hatuusale. väärtuslikuma jõuwankri
omanik on hiljuti kroonitud Abessiinia
keiser Ras Tafari. Auto on ehitatud
Inglismaal ja f anti keisrile üle kroo-
r ».;fe --üul: ta ehitamiseks ja kau
nistamiseks kulla, lalliskiwide ja väär
tuslikumate puusortidega kulus 211
päewa. Luksusauto väärtust hinna
takse kahele miljonile kroonile: Kuna
keisril tuleb liikuda õige wähe, kasuta
takse. luksuswankrit ka kõige lühematel
sõitudel, kusjuures lossis igakord leia-
wad aset ärasaatmis- ja wastuwõtu-
tjevemöoniad.

Sügis parim aastaaeg —
närvihaigetele.

paljude inimeste tervislik seisu
kord oleneb aastaajast ja ilmastikust,
on wana tõde. Uuemate uurimuste
põhjal kinnitatakse, et jahe sügisene
ilmastik mõjub hästi närwikawale.
Rärwilikud inimesed tunnewad endid
kõige paremini oktoobris ja ' nowemb-

ris. Keegi Itaalia närviarst on tei
nud kindlaks, ei sügisene ilmastik mõ
jub hästi ka vaimuhaigetele. No
vembris tuleb kõige wähem eite vai
muhaiguse juhtusid, kesksuvel — juu
nis ja juulis kõige rohkem.

Rumal koer
(Türgi nali.)

Nassr-ed-din oli lihakarnist ostnud
pool kilo härjamaksa ja kõmpis kaju-
poole. Teel kohtus sõbraga. Wiima-
ne küsis:

,,Kuidas mõtled sa maksa praadida?"

M880LINI KüNKLM!
Itaalia diktaatorit peetakse hoog-

samalcs poliitiliseks kõnemeheks, kes
oskab vaimustada laia massi.

„NoH, nagu harilikult," waStas
Nassr-ed-din. -

„Ent mina Võin sulle juhatada Pal
ju parema wiisi," ütles sõber ja hak
kas oma uut retsepti igakülgselt sele
tama.

Nassr-ed-din ütles seepeale:
..Sõber, kallis, ma ei jõua seda kõike

meeles pidgda; kirjuta retsept mulle
paberilehele üles."

„Oleme rääkind." Sõber kirjutas ret
septi taskuraamatu lehele.

Nassr-ed-din tänas wäga, lahkus ja
läks omale poole, rõõmustades juba
hea toidu üle.

Äkki hüppas hulkuw koer põõsast wäl-
ja (Türgis pole neist puudus), kahmas
maksatüki ja tormas sellega minema.

„Ha-ha-hal" naeris Nassr-ed-din.
..Rumal koer, jookse aga peale maksa
ga — kasu pole sul sellest ikkagi, ret
sept on ju minu taskus 1"

„Siin ma olen jällegi!"
Nii mõnigi abielumees wist kadestab

raudteelast W a t s o n i tema naise pä
rast, keS mingit huwi ei tunnud, kus
mees wnbib wõi mis ta teeb. Mõle
mad Watsonid olid suured waikijad.
34 aastat tagasi lahkus mr. Watson
kodust ja sest saadik polnud temast
kuulda kõige- wähematki. Hiljuti klop
pis keegi wanamees proua Watsoni
uksele, teretas ja sõnas pealiskaudselt:
„Siin ma olen jällegi!" Koju tulnud
meeS pidas end ülewal, nagu oleks ta
ara olnud ainult paartundi ja naine
ei teinud samuti juhtumusest suurt
wälja. Hiljem seletas mr Watson, ei
ta oli wahepeal wiibinud Vuffalos ja
ei oleks nüüdki tulnud koju, kui ei
oleks saabunud odawat erirongi- ..Pi
din selle juhuse ära kasutama," li
sas ta.

Mak§ni8ii8tiid.
Makfuwahendrte ettenäitamiseks ja

maksujõuetuks tunnistamiseks oli lau-
päewal, 31. okt. Tallinna-Haapsaln
rahukogu tsiiwilosakonda kutsutud Ro
bert, Wilhelm ja Jakob Erharbtib,
kes kanpleuia- firma all „Weu»ad
Erhardt" ja tehno-keemia laboratoo
riumi prowiisor K. Feldmann.
Peale nende tulid arutusele weel Au
gust Hiire, Oskar Siilu, 1. Wiga-
la yümaühisuse ja a.-s. „O. Pal
la S j a Ko." maksujõuetuse asjad.

Lakukajael.
Laupäewal, 31. okt. oli Tallinua-

Haapsalu rahukogu tsiwiilosakonaas
abielulahutajaid kõigest 11 paari. Äeed
olid Karl ja Leena Hendriksou,
Peeter ja Fanny Mats, Liebe ja
Schari G l e s e r, Rudolf ja Maria
L i n t o w, ELinor ja Peet Are»,
Kristiine ja Aleksander Olup, Pau-
ttne ja Johannes Hahermann,
Ella ja August A a l b e r g. Mihkel ja
Melanie L i i w, Ferdinand ja Anna
WääS, Johanm ,a Amalie Palu
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